
Ūkanota,
dieną 82°, naktį 65
Saulė teka 5:47, leidžiasi 8:05

THIS ISSUE 
CONSISTS OF 
TWO PARTS

Vasaitis, Jonas 1 10 63
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in Amer >r

mojoii&ws
The Lithuanian Daily News

Published hj The Lithuanian News Publishing Co.. 1».
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-6100
Over One Million Lithuanians in The United States

VOL. XLIX Price l&c
1406 So. 57th Ave.

CHICAGO 50, ILL. Chicago, Ill. — šeštadienis, Rugpiūčio-August 4 d., 1962 m. Kaina 10c 183

SOVIETAI TEBEG ADEN A GINKLUS ILAOSA
BRAZILIJOS PREZIDENTO - KONGRESO |
KOVA DĖL PARLAMENTARINĖS TVARKOS

Jogo Goulart reikalauja plebiscito, vises tautos 
atsiklausimo dėl prezidentines sistemos grąžinimo

R IO D E JANEIRO__ Brazilijoj aštrėja kova tarp prezidento
Joao Goulart (darbo partijos, kairesnės už socialdemokratus vado) 
ir konservatyviškai nusistačiusio kongreso dėl konstitucinio susi
tvarkymo. Goulart, padedant naujajam premjerui Brochado da 
Rocha, reikalauja paduoti klausimą tautos balsavimui dėl seno
sios, vadinamos prezidentinės sistemos grąžinimo.

I
MASKVA NAUDOJA ŠIAURĖS VIETNAMĄ 

PIETRYČIŲ AZIJAI SUlfflIUNISTINTI
P. Vietnamas turi būt neutralizuotas partizaniniu 
karu sušaukus po kurio laiko taikos konferenciją

SAIGONAS, Pietų Vietnamas. — Buvo pastebėta, kad So
vietų gamybos transportiniai lėktuvai meta prasiūtais ginklus 
Laoso teritorijon, prie pat Pietų Vietnamo sienos, šiaurės vakarų 
daly, kur iš seno veikia komunistų partizanai, terorizuoją vieti
nius gyventojus ir provincijų vietovių valdžią.

Praeitais metais, kada pasi
traukė prezidentas Quadros ir 
kilo rimta krizė dėl jo vietos už
leidimo viceprezidentui Goular- 
tui, buvo pakeista konstitucija 
prezidento galiai suvaržyti ir 
kongreso teisėms sustiprinti.

Buvo pasirinktas taip sakant 
parlamentarizmo kelias, bet da
lis prezidentinės (JAV) siste
mos vistiek liko. Pavyzdžiui, 
prezidentui buvo palikta teisė 
parinkti kandidatą į premjerus, 
nors jo tvirtinimas perėjo kon
gresui. Kongresas ir toliau li
ko vadinamas šiuo vardu, ne 
parlamentu.

Ruošia dirvą plebiscitui
Konservatyvinės partijos, su

darančios daugumą kongrese, 
puola vienu balsu prezidentą 
Goulartu už daromą spaudimą 
kongresui ir varomą propagan
dai liaudyje, jai žadant žemės 
ir visokių socialinių pagerinimų, 
kurių Goulart niekad negalės iš
pildyti.

Dr. Herbert Levy, nacionalde- 
mokratų unijos pirmininkas, pa
reiškė, kad prez. Goulart nėra 
susidomėjęs reformomis, tik sa
vo galios stiprinimu, kad vieną 
dieną galėtų pasijusti tikru dik
tatorium.

Į jo reikalavimą perleisti kon
gresui dalį įstatymų leidimo tei
sės vyriausybei, “Correio da 
Manha” rašo, kad tai ir būtų 
kelias pereiti iš parlamentarinės 
sistemos į diktatūrą. “O Estado 
de Sao Paulo” įspėjo kongresą 
nepasiduoti Goulartui praverti 
atvirą kelią į sindikalizmą su 
fidelizmo prieskoniu.

Spauda kreipia ypatingą dė
mesį į Goularto užsimezgusią 
draugyste su armija, kuri dar 
praeitais metais buvo pasiruo
šusi užkirsti jam kelią užimti 
Quadro vietą.

JV atominis laivas 
nepajuda iš vietos

Jūreivių unija — nepakeliamas 
inkaras “Savannah”

New YORK AS. — Kongre
so atstovas Bonner (d., N. C.), 
prisidėjęs prie $50 mil. išreika- 
lavimo pirmajam prekiniam- 
keleiviniam laivui, varomam ato
mine jėga, “Savannah” pastaty
ti, rašo prekybos sekretoriui 
Luther Hodges, tegu vyriausybė 
padeda šį Amerikos pasididžia
vimą į šalį arba perleidžia karo 
laivynui.

Herbert Bonner, prekybos lai
vyno komiteto pirmininkas, ap
gailestauja, kad nepakenčiami 
jūrininkų unijos reikalavimai 
pakelti algas, pasamdyti dau
giau jūreivių, įrengti jiems ge
resnes patalpas, neleidžia “Sa- 
nannah” pajudėti iš vietos.

Turėjo garsinti Ameriką
“Savannah” buvo pastatyta 

Eisenhowerio vyriausybės lai
kais. Užuot garsinęs Amerikos 
vardą, jis vis dar guli pririštas

iŠ ViSO PASAULIO
♦

Peronistai parodė jėgą
BUENOS AIRES.—Preziden

to Guido vyriausybė nuduoda 
laimėtoja dviejų dienų visuoti
niame streike, bet turi pripa
žinti, kad peronistai, valdą dar
bininkų unijas, parodė stiprią 
jėgą. Streikas, paskelbtas už 
atlyginimo pakėlimą (nuo sausio
I d. gyvenimas pabrango 22%), 
bet kitas streikas gali būti pa
skelbtas grynai politiniais moty
vais, už politinių teisių grąžini
mą peronistams ir jų sąjungi
ninkams — komunistams.
Kennedy paguodė Manuel Prado

PARYŽIAUS. — Kariškių 
nuverstas Peru respublikos pre
zidentas Manuel Prado, skris
damas tremtin ir sustojęs New 
Yorke, gavo per valstybės se
kretoriaus padėjėją Edwin Mar
tin prezidento Kennedžio-laišką, 
kuriame jis giriamas kaip de
mokratijos čempionas Lotynų 
Amerikoj. JAV vis dar nėra pri- 
pažinusios Peru revoliucinės val
džios, manydamos, kad tuo ga
lės padėti demokratinėms jė
goms atsikratyti generolų dik
tatūros.

Senų draugų susitikimas
BONA. — Buvęs prezidentas 

Eisenhoiweris turėjo ketvirta
dienį ilgą pasikalbėjimą su kanc
leriu Adenaueriu, kaip su senu 
draugu. JAV-Vokietijos santy
kiai Eisenhowerio-Dulles laikais 
yra palikę kancleriui geriausius 
įspūdžius. Penktadienį generolą, 
buvusį po karo Nato vyr. vadą ir 
karo metais — sąjungininkų ar
mijų vadu prieš vokiečius, pa
kvietė vaišėms Vokietijos pre- 
sidentas Heinrich Luebke. Ike 
su žmona ir dviem anūkais at
važiavo į Vokietiją kaip turistas, 
pasigrožėti Reinu ir istoriško
mis pilimis kalnuotuose upės pa
kraščiuose.
Filipinai ištrėmė amerikiečius

MANILA, Filipinai. — Prezi
dentas Macapagal įsakė ištrem
ti Amerikos milijonierių Harry 
Stonehill ir jo kompanijoną Ro
bert Brooks. Stonehill pasiliko 
Filipinuose po karo, kaip buvęs 
kariškis ir išplėtė tabako bei ki
tų sričių prekybą. Ir nenuosta
bu, sako Filipinų valdžia. Jis 
duodavo valdžios žmonėms ky
šių, nemokėdavo mokesčių. Į sa
vo tarnautojus buvo įtraukęs
II kongreso atstovų.

Yorktown uoste, Va. Vyriausy
bė norėjo šiuo laivu išreklamuo
ti ne tik Amerikos technologinę 
pažangą, bet ir savo kapitalisti
nę sistemą. “Savannah” buvo 
perleista privačiai kompanijai, 
States Marine Lines, nors šim
tai milijonų atominių reaktorių 
tyrinėjimams, išradimams ir $50 
mil. laivo statybai buvo visuo
menės pinigai, paimti iš vy
riausybės iždo.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Los Angeles mieste buvo parodytas savotiškas j kulka panašus automobilis, kuris yra pavadintas 

"Spirit of America". Jis turi tik tris ratus ir yra varomas sprausminiu motoru. Automobilis galis 
išvystyti 500 myliu greitį per valanda.

‘NERANDA’ LĖKTUVO ŠNIPUI PARGABENI
Soblen lieka Anglijoj mažiausia iki pirmadienio

LONDONAS. — Anglijos vyriausybei tarus ketvirtadienį 
galutinį žodį, kad bėgęs į Izraelį Amerikos komunistų šnipas Dr. 
Robert Soblen turi būti sugrąžintas į Ameriką, iškilo naujas 
“komplikuotas” klausimas, kaip jį pargabenti į New Yorką, kur 
jo laukia kalėjimas iki gyvos galvos.

Kadangi jis pateko į Angliją, 
kaip Izraelio valdžios orinio su
sisiekimo linijos keleivis, reika
lingas medicinos pagalbos (jis 
bandė lėktuve, ipakeliui į New 
Yorką, nusižudyti), jos vyriau
sybė pareikalavo, kad Izraelio 
lėktuvas, skrendąs penktadienį 
per Londoną į New Yorką, jį 
atsiimtų.

Izraelio vyriausybė užsigavo

Izraelio vyriausybė, susirin
kusi penktadienį posėdžio, pa
reiškė protestą britams už įpa
reigojimą pristatyti keleivį į pa
skyrimo vietą, New Yorką. 
Lėktuvų agentūrai Londone bu
vo įsakyta Sobleno nepriimti, 
jei anglai jį atgabentų į aerod
romą ištrėmimui į Ameriką.

Anglijos vyriausybė pranešė, 
kad šnipas pasiliks Londono ka
lėjimo ligoninėj mažiausia iki 
pirmadienio, kol bus surastas 
būdas jam pargabenti į Ameri
ką. Kitų šalių privačios lėktu
vų kompanijos nenori maišytis, 
o Amerikos vyriausybė, kurios 
lėktuvai kasdien skrenda per 
Atlantą, dar nėra gavę uždavi
nio parsivežti pabėgusio šnipo.

Amerikos du maršalai yra 
Londone perimti šnipo saugoji
mą, kai jis bus įkeltas į lėktu
vą. Vis dar galvojama, kad lėk
tuvas turi būti Izraelio. Pats 
Izraelis jokios atsakomybės ne
jaučia pristatyti šnipą į Ameri
ką. Šios šalies įstatymai reika
lauja neįsileisti kriminališkai 
nusikaltusių žydų nuolatiniam 
apsigyvenimui, bet neįpareigoja 
vyriausybę tokius nepageidau
jamus imigrantus, kaip Soblen, 
grąžinti į šalį, iš kurios jis buvo 
atvykęs.

Vergijos įvedimo sukaktis

Liepos 21 d. Lietuvos komu
nistai sumanė ruošti “tarybinės 
valdžios atkūrimo” 2’2 metinių 
sukaktį. Ir per spaudą ir per 
radiją buvo daug apie tai kal
bėta, tačiau ne plačiųjų gyven
tojų masių atgarsio, nes lietuvių 
tautai tos metinės yra ne kas 
kita, kaip vergijos įvedimo su
kaktis. (E)

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Rytų Vokietijos pramonės 
centruose pastebimas didesnis 
bruzdėjimas prieš valdžią dė! 
maisto trūkumo. Net ir bulves, 
pagrindinis maistas šalia duo
nos, buvo pabrangintos 100%.

•* Alžerijos vicepremjeras Ben 
Bella buvo sutiktas Alžire kaip 
tikras tautos didvyris, atskri
dus jam iš Grano perimti vy
riausią valdžią, kaip “politbiu- 
ro” pirmininkui. Jį pasitiko 20,- 
000 arabų. Policija šaudė į orą, 
kad atlaikytų minios spūstį. 
Premjeras Ben Khedda jo nepa
sitiko.

♦ Vokietijoj trijų Amerikos 
kareivių žmonoms gimė defor
muoti vaikai dėl talidomido, mie
go vaisto, naudojimo. Vatika
nas įspėjo katalikus, kad aborto 
draudimas galioja ir šiuo atve
ju.

♦ Robert Kennedy, atvykęs į
senato užs. reikalų komitetą, ra
gino priimti vyriausybės pro
jektą apie pasaulinės televizijos 
privačios kompanijos, vyriausy
bės prižiūrimos įsteigimą. De
mokratų partijos liberalai prieš 
šį projektą ir prieš daugumos 
valią kovojo senate pačiu atža- 
gareivišku būdu — “filibuste- 
riu” (trukdymo šnekomis). __

♦ Sovietų delegatas nusigink
lavimo konferencijoje Ženevoje 
Valerian Zorin pareikalavo iš 
naujo Vakarų šalis atsisakyti 
Amerikos nusiginklavimo pro
jekto (sunaikinti atominių bom
bų gabenimo priemones palaips
niškai) ir laikytis Sovietų pro
jekto — priemones sunaikinti iš
kart.

♦ Nikita Chruščevas, atsilan
kęs į gimtąjį miestelį Kalinov- 
ką, kalbėjo kolchozininkams, jog 
Sovietai turi apsiprasti su kapi
talistais, kaip su ožio smarve, 
nes tenka visiems gyventi vie
noj planetoj. Laimingai gyve
nimui esą reikalinga ne vien ge
ras maistas, skoningi, šilti dra
bužiai, erdvūs butai, mokyklos, 
vaikų darželiai, bet ir raketos, 
atominės bombos apsaugoti šį 
būsimą gražų gyvenimą nuo ka
pitalistų.

Veršio didumo šuo 
R. Kennedy įstaigoj 
Nuostatai liepia bausti $50 

ir 30 dienų kalėjimu
WASHINGTONAS, D. C. — 

R. Kennedžiui, vyriausiam pro
kurorui, yra maža pavojaus, kad 
jis būtų nubaustas $50 ir 30 
dienų kalėjimu, bet UPI agentū
ra sako, kad šitokia bausmė gre
sia kiekvienam, kuris atsigabena 
šunį ar kurį kitą gyvulį į vy
riausybės įstaigą. Išimtis duo 
dama akliems, kuriuos vedžioja 
šunys.

Labradoro šuo kabinete
Kai anądien atsilankė pas vy

riausiąjį prokurorą grupė Brazi
lijos studentų, turėjusių kiek 
anksčiau gana karštas diskusijas 
su pačiu prezidentu, jie nustebo- 
kad juos kabinete visų pirma pa
sitiko jaunas, bet veršio didume 
Labradoro veislės šuo Brunius 
Prieš pradedant šnekėti apie pa
saulinius dalykus, vyr. prokuro
ras įpylė į dubenį vandens ir 
Brumus pradėjo garsiai lakti 
“klunk, klunk”. Visa tai prida
vė familiariškumo, tartum bū
tum Kennedžių viloj Hyannis- 
porte.

Nėra kur palikti
šuns savininkas pasakojo k i 

tam svečiui, kad Brumus šiai: 
jo nelydi į darbą, tik atostogi 
metu, kada vaikai (jis jų tur' 
septynis) ir žmona yra išvagi? 
vę iš Washington©. Kad Bru 
mus nesijaustų vienišas namie 
jis jį kasdien atsigabenąs į įstai 
gą, o joje netrūkstą gražių mer 
ginų, kurios mielai pono šun 
“pavedžioja”.

Hong Konge nušovė 2 pabėgėle
HONG KONGAS. — šios anč

ių kolonijos policijos sargyblai 
vis paleido į darbą ginklus, gau 
dant komunistinės Kinijos pa 
bėgėlių laivą, nenorint jam si 
stoti. Dvi moterys bėglių laiv 
buvo nušautos, kitos dvi — su 
žeistos.

— Prez. Kennedy šį savaitgai 
praleis Maine valstybėj pas bu 
vusį pasaulinį bokso čempion 
G. Tunney. Jį jis laiko savi 
draugu, nors eksčempionas pri
klauso Goldwaterio stiliaus res 
publikonams.

Anglija neįleis JAV 
nacių konferencijai
Trys maži rasistų sąjūdžiai 
daro valdžiai daug vargo

LONDONAS. — Vidaus rei
kalų ministeris Brooke uždrau
dė Amerikos nacionalsocialistų 
partijėlės vadams (George Rock
well ir jo draugams) atvažiuoti 
į britų nacionalsocialistų sąjū
džio konferencija, nes jos tiks
las yra “nacionalsocialistų ko
vos už rasę ir tautą visame pa
sauly koordinavimas”.

Sąjūdžiui vadovauja mokyto
jas, neseniai pašalintas, Collin 
Jordan. Jis laikomas aršesniu 
rasistu ir antisemitu už Sir Os
wald Mosley, Unijos sąjūdžio va
dą, žinomą Hitlerio gerbėją iš 
priešašarinių laikų.

Pastarosiomis dienomis Sir 
Oswald savo paradais taip suer
zino žmones, kad jie nacistus 
puola gatvėse, nežiūrint, jog vė
liau reikia eiti į teismą. Aną
dien buvo numuštas nuo kojų 
pats Siras Oswald, žygiuojąs sa
vo grupelės priešaky.

Collin Jordan į savo konferen
ciją yra pakvietęs nacius iš Eu
ropos ir Australijos. Vyriausy
bė yra nusistačiusi jų neleisti. 
Sir John Hobson, vyr. prokuro
ras, buvo pakviestas į ministe- 
rių kabinetą suderinti įkeliavi
mo draudimus su šalies įstaty
mais. Vyriausybė atsisakė už
drausti trim fašistų sąjūdžiam 
jų viešus susirinkimus (Trafal- 
garo aikštėj ir kitur), laikantis 
žodžio laisvės. Bet pripažįsta, 
jog jų susirinkimai kelia rasi
nes ir religines riaušes.

Darbo partjos atstovas 
George Brown kalbėjo parlamen
te, kad totalitaristai ir fašistai 
išnaudoja laisvų kalbų teisę tik 
provokacijoms ir padorių žmo
nių užgauliojimams. Trečiadie
nio vakarą jie suruošė mitingą 
žydų kvartale. Vėl kilo mušty
nės. Areštuota 53 žmonės, tarp 
jų “vado” Oswald Mosley sūnus 
Maks, 22 metų. Jis buvo ištei
sintas.

Britų žydų taryba ketvirtadie
nį pasiuntė savo delegaciją pas 
vidaus reikalų ministerį Henry 
Brooke.

♦ Kanados vyriausybė paža
dėjo padėti provincijoms šelpti 
tas šeimas, kuriose gims defor
muoti vaikai, kurių motinos 
vartojo miegui talidomido vai
stą. Tokių degeneruotų vaikų 
(be rankų, kojų) Kanadoj lau
kiama 40.

UNTTED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Anglija atsisakė suteikti politinę 

prieglaudą Šnipui dr. Robert Soblen, 
kuris iš JAV buvo pabėgę-, j Izraelį, 
o iš ten grąžinamas susibadė peiliu ir 
buvo paguldytas Londono ligoninėje.

šiaurės Vietnamas, komunis
tų valstybė, sukurta 1954 metais 
po prancūzų kapituliavimo prieš 
Indokinijos komunistų partiza
nus, 1960 metais pasidarė So
vietų karine baze kovoj prieš 
Laoso antikomunistinę vyriau
sybę. Pasiekus Laose savo tik
slą, jo neutralizavimą ir koalici
nės vyriausybės su komunistais 
sudarymą, kaip pirmą etapą į ša
lies visišką sukomunistinimą, 
Sovietai, atrodo, nukreipė sa
vo dėmesį į tolesnį taikinį, “neu
tralizuoti” Pietų Vietnamą.
Laimėjimai prie derybų stalo

Kovoj už Pietryčių Azijos už
kariavimą komunistai laikosi In
dokinijos kare (1949—1954 m.) 
jų generolo Giap išbandytos dok
trinos; kare su Vakarais ir jų 
remiamais antikomunistais vi
siška pergalė kautynių lauke — 
nereikalinga. Reikia tol priešą 
varginti, kol jis sutinka šaukti 
taikos konferenciją.

1954 m. buvo sušaukta pirmo
ji Indokinijos taikos konferen
cija Ženevoj. Pusė Vietnamo 
buvo pripažinta komunistų ša
lim (šiaurės Vietnamas). Sukū
rus bazę šiaurės Vietname, pra
sidėjo partizaninis karas Lao
se. Praeitą mėnesį buvo su
šaukta konferencija pasirašyti 
Laoso neutralumo deklaraciją. 
Sutvarkius Laosą — nors ir ne 
visiškai, kaip reikalauja tolimes
ni komunistų planai ,— kovai 
prieš Pietų Vietnamą bus gali
ma naudoti ne vien šiaurės 
Vietnamo, bet ir Laoso teritori
ja.

Hoover: nusikaltimai 
auga, kaip riedąs 
sniegas nuo kalno

FBI direktorius kalima 
JAV visuomenę apatiškumu

WASHINGTONAS, D. C. — 
FBI direktorius J. Edgar Hoo- 
•sver rašo savo įstatymų saugoji
mo organizacijos žurnale, kad 
niekad Amerikoj nebuvo taip pa
vojinga vyrams, moterims ir 
vaikams, kaip dabar. Nusikal
timai didėja, kaip riedąs nuo kal
no sniegas, konstatuoja senas 
visuomenės saugotojas, vado
vaująs daugiau kaip 30 melų 
7BI organizacijai.

Liūdniausia, kad vis daugiau 
didžiųjų nusikaltimų papildo ne- 
oilnameliai, 54%. Iš 37 įstaty
mų saugotojų, žuvusių praei
tais metais, netoli pusės buvo 
nudėti paauglių. Hooveris kal
tina visuomenę apatiškumu, rei
kalauja teismų griežtumo su nu
sikaltėliais.

Visuomenės vadai bausmių 
griežtinimui nepritaria, jie dau
giau jaudinasi žudikų pasodini- 
mu į elektros kėdę, negu našlė
mis ir našlaičiais nekaltųjų žmo
nių, pareigūnų, žūnančių nuo 
žmogžudžių rankos.
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šeštasis Alvudo kultūrinis parengimas
Nežiūrint sodraus lietučio lie

pos 28 d. š. m. pavakaryje pus
antro šimto vaikučių su tėve
liais sugūžėjo i erdvią šv. Pane
lės Gimimo parapijos salę Alvu
do surengtame kultūriniame “sti
bi tt vakaryje” dalyvauti.

Nors šį kartą lietus priver
tė atsisakyti pamėgtos po atvi
ru dangumi žaliuojančios aikš
telės Marquette parke, bet vai
kučiai patenkinto smalsumo vei
dukais rinkosi parapijos salėn 
programos atlikti, nes juk visi 
jie čia yra veikėjai: vaidintojai, 
šokėjai, deklamatoriai, dainuo
tojai ir žaidėjai.

Programą pradėjo Alvudo glo
bojamo Marijos Peekauskai- 
tės vardo aikštelės, vedamos mo
kytojos Magdalenos šulaitienės, 
vaikai suktiniu. O skambino tą 
muziko Bertulio kompanuotą 
šokį 8 metų Jūratė ir 10 metų 
Rasa Čepaitės.

Į tautišką šokį “Sėjau rūtą” 
įsijungė visi minėtos aikštelės 
vaikai, šokdami jie visi kartu 
ir dainavo.

SUMAŽINTOS KAINOS 
AUTOMOBILIŲ APDRAUDOMS

Kaina $44.50
1 A ■ 10/20/5 — 6 mėn. periodui.
Išrašome ir patarnaujame visokių 
rusių apdraudas lengvais mėnesi

niais išmokėjimais.

BACEVIČIUS
Apdraudy Agentūra

6455 So. Kedzie — PR 8-2233

CARDINAL 
CUSHING 

ACADEMY
Resident School for 

Boys 
conducted by

The Brothers of Charity 
announces 

the opening of its 
HIGH SCHOOL DIVISION 

on September 5, 1962 
For further information 

contact
Director of Admissions
CARDINAL CUSHING 

ACADEMY
West Newbury, Mass.

Tel. HOmestead 2-4663

Toliau sekė deklamacijos. Ei
lėraštį “Aš Lietuvos laukų duk
rytė” atliko Sigutė Mikutaity- 
tė 4 m. O “Mano motulė” — Vi
lija Mikutaitytė 5 metų, sulau
kusios skambių “katučių”.

Atsilankę tėveliai ir svečiai 
turėjo progos pasigėrėti įsceni- 
zuota pasaka “Ropės Rovimas”. 
Vaidino: 8 mt. Danutė Kibirai- 
tė — senelį. 8 mt. Gražina Ma
leckaitė — senelę. 6 mt. Regi
na Maleckaitė — dukrelę. 7 mt. 
Rūtelė Jakovickaitė — Margiu
ką. 7 mt. Laimutė Lapinskaitė 
— katinėlį ir 4 mt. Linas La
pinskas — pelytę.

Eilėraštį — trio atliko: Lai
mutė Lapinskaitė, Adelė Rutkai- 
tė 10 m t. ir L. Lapinskas.

Neapsiėjo ir be solisčių: Da
nutė Kibiraitė ir Gražina Ma
leckaitė sudainavo duetą — “Aš 
prisimenu namelį”, užsitarnau- 
damos gausaus plojimo. Nema
žai plojimo susilaukė ir Vilija 
Mikutaitytė, Mindaugas Mikuta
vičius 8 mt., Algis Mikutavičius 
6 mt. ir Algis Matulevičius 8 mt. 
už iscenizuotą eilėraštį: “Sun
ku tarp blogų vaikų”. O Laima 
Lapinskaitė, Danutė Kibiraitė, 
Gražina Maleckaitė ir 6 mt. Ei
mutis Matulevičius už įscenizuo- 
tą eilėraštį “Vida darželyje nau
jokė”.

Iscenizuotą apsakymėlį “Katė 
ir šuo” atliko: Algis Matulevi
čius, Eimutis Matulevičius ir 
Adelė Rutkaitė.

Plastinius žaidimus, kaip an
tai: “Plaukė žąselė”, “Pioviau 
šietią” ir kit. žaidė visi vaikai 
su rimtu atsidėjimu. Vos tik 
prieš mėnesį atvykusi iš New 
Yorko ir čia apsigyvenusi Da
nutė Kibiraitė, pagal mechani
zuotą muziką pašoko du baleti- 
nius dalykus, o jos išmokyta 
Gražina Maleckaitė pašoko vie
ną. Pažymėtina, kad Danutė Ki
biraitė talkininkaus baletmeiste
riui Simui Velbasiui rengiamam 
artimiausiu laiku Alvudo pasta
tymui “Simas plikis tinginys”. 
Ponas Velbasis yra pasižadėjęs 
ruošti baletą Alvudo vaikų tea
tro pastatymams.

♦

Antros Alvudo globojamos 
Vyskupo Valančiaus vardo vaikų 
aikštelės, vedamos mokytojos 
Konstancijos Čepienės ir žino
mos visuomenininkės Zuzanos 
Juškevičienės administruoja

Liūty jaukintoia Evelyn Currie su savo 600 svaru "tiglonu" (tigro 
ir liūto križminys). New Yorke ji pasirašė kontraktą su filmu kom
panija, kuri susuks filmą iš liūty jaukintojos gyvenimo.

ĮSTEIGTA 1889 — 73 PROGRESO METAI
MŪSŲ NAUJAS PASTATAS

ST. PAUL FEDERAL SAVINGS
6700 WEST NORTH AVENUE, — CHICAGO 35, ILL.

NAtional 2-5000
MŪSŲ TURTAS YRA VIRŠ $148,000,000.00 

Frank P. Kosmach, Pres.

Privažiuojamieji langeliai. — 3 dideli mašinoms pastatyti sklypai.
SAUGIOS DEPOSITO DĖŽUTĖS — TAUPYKITE PER PAŠTĄ

Dividend rate 414% to 4% % per annum according to the Savings 
Plan You Choose. Money in by the 15th of the month will earn 

from the first.

ClW SOtiOgS and Loan Association

ft B. PIETKIEWICZ Prm

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai viet>

41/2%
MoKesime nuo 

Pinigai, įdėti prieš menesio

ON
INVESTMENT 
accounts

1962 metų vasario 1 d<enoi
15 d duoda dividendus už visa mėnesi

Dividendai mokami sausio u liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy narruj.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryio — 8:31; vakaro, Antrad. ir 
penktadieni 9:u0 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

mos, vaikai atliko sekančią pro
gramą:

A. Pakalniškis 12 mt. padekla
mavo Vytės Nemunėlio: Lietu
vai tėvynei. Aloizas Pakalniš
kis 6 mt. deklamavo poeto Jo
no Minfelgos eilėraštį apie Ka
tiną ir pelę. Dėl lietaus ne visi 
vaikai galėjo atvykti, todėl la
bai gražus jų parengtas monta
žas negalėjo būti parodytas. Pa
sitenkinta tik jo ištraukomis:

“Pam pam puri — kur tos 
kregždės lizdus turi” — įsceni- 
zuotas apsakymėlis. Jį atliko 
mokytojos Čepienės vaikai: 
Arūnas 6 mt., Jūratė 8 mt., Ra
sa 10 metų.

Rasa Čepaitė pianinu paskam
bino valsą “Copenhagen”.

Mindaugas Griauzdė padekla
mavo eilėraštį “Pūsk, vejeli, 
pūski”. Be to, mokytoja M. Pė- 
teraitienė su Cicero ir kitų dvie
jų Alvudo globojamų aikštelių 
vaikais ir jas dar nelankančiai
siais įscenizavo sekančias daine
les : “Paukščių vestuvės” — sce
na skambėjo nuo imituojamų 
paukštelių čiulbėjimų. Taip pat 
— “šaltyšius”; Tam žaliam miš
ke; Tindi rindi riuška. Choru 
visi dainavo: Paklausykit, ką 
mes norim pasakyti...

Šitokiame estetiniame vaikų 
auklėjimo fone visus sudomino 
pirmą kartą į sceną išėjusi de
biutante 2 metų ir 8 mėn. am
žiaus Elzbieta-Franciška, pade
klamavusi Vytės Nemunėlio ei
lėraštį Meškiukas Rudnosiukas. 
Tai dantų gydytojos Marijos 
Tonkūnaitės Jankienės ir inži
nieriaus Jankaus dukrelė. “Man 
labai patinka Alvudo vakaroji
mai” — sako ji savo mamytei.

Programos protarpiais inž. J. 
Slabokas parodė 8 kultūrinius 
filmus.

Kaip visada ir šį kartą Alvudo 
parengime nepritruko giros at
sigaivinti ir žirnių bei pupų už- 
kramtyti. Tuomi pasirūpina J. 
ir M. Bosai. O1 ponia Bosienė ne
užmiršta rožėmis ir rūtomis pa
puošti stalus.

Alvudo pirmininkė Emilija 
Pakalniškienė dėkojo tėveliams 
už gausų dalyvavimą su vaiku
čiais nepabūgus lietaus. Dėkojo 
ir visų trijų Alvudo aikštelių ve
dėjoms, įrodžiusioms savo pe
dagoginį sugebėjimą, dar Lie
tuvoje įgijusios reikalingą mo
kytojavimo stažą ir tiek pamy- 
lusioms savo profesiją bei vai
kučius, kad atsisakiusios nuo 
atostogavimo dirba Alvudo glo
boj šviesos naudai šiais tarpt au
tinio sugyvenimo sutemų lai
kais.

Vakarojimą savo atsilankymu 
pagerbė šių vakarojimų globėjas 
moralinis patarėjas kan. Vaclo
vas Zakaraukas. Jis drauge su 
vakarojime dalyvavusiais: pe
diatre dr. A. Rugiene, psichia
tre E. Deksniene, muz. Bertuliu, 
aktorių A. Brinką, dr. Jankiene- 
Jurkūnaite, dr. O. Vaškevičiu- 
te ir vaikų tėveliais gėrėjosi pa
vyzdingu vaikučių auklėjimu ir 
pavyzdingu visuomeniškumo ug
dymu, dėka prityrusių pedago
gių p. p. Acalinienės, Čepienės, 
Milavickienės, Pėteraitienės ir 
Šukelienės su jų padėjėjomis.

O. Algminienė

VAIKO LIEŽUVIS
— Ak, kaip malonu! — džiau

giasi pasisvečiuoti atėjusi teta.
— Ir vėl kepti vištos kakliu

kai !
— Papa sako, kad grauždama 

kauliukus teta nebegali kalbėti, 
— paaiškino mažas Petriukas.

ŠACHMATAI
Eastern Open šachmatų tur

nyrą laimėjo didmeisteris Pal 
Benko, kandidatų turnyro daly
vis. Vos spėjęs išlipti iš lėktu
vo, kuriuo jis parskrido iš Wil- 
lemstado, Curacao, jis telefonu 
pasiteiravo, ar dar suspės į East
ern Open, ir tiesiai iš Idlewild 
aerodromo traukiniu nuvyko į 
Washingtoną, D. C. Tikrai pa
vydėtina ištvermė! Po 27 var
ginančių kandidatų turnyro ra
tų nepasilsėjęs jis laimėjo East
ern Open, kuriame dalyvavo 164 
žaidėjai. Surinkęs 9i/j taško, 
Benko pralenkė užėmusį antrą 
vietą Dr. Burgerį visu tašku. To
liau seka Bernard Zuckerman 
(New York) ir Albert Martin 
(Edgewood), pasidaliję trečią 

ir ketvirtą vietą su 8 taškais. 
Turnyrą surengė Washington 
Chess Divan, vadovavo Everett 
Raffel (Takoma Park, Md.).

L. Evans-Wm. Lombardy 10 
partijų matčas dėl George P. 
Edgar trofėjaus baigėsi pirmo
jo pergale santykiu 5^2-’414. 
Matčą suruošė USCF, vadovavo 
tarptautinis meisteris Hans 
Kmoch.

Chicago Open, 7 ratų šveica
rų sistema. Midland Hotel, 172 
W. Adams, Chicago, Ill. Starto 
mokestis $12, jauniams — $10. 
Pirmas prizas $250, antras — 
$125, trečias — $75; A klasės 
geriausiam — $25 ir kiti. Daly
viai prašomi — jei turi — atsi
nešti laikrodžius. Pradžia penk
tadienį, rugpjūčio 31 d. 8 vak. 
Smulkesnių informacijų galima 
gauti iš Richard Verber, 2725 W. 
84 St'., Chicago 52', Ill., telefonas 
HE 4-8026. A. Z.

BARONO NULIAI
— Atleiskite, barone, ,— šal

tai atsako Lolita šnaucui. — 
Tamsta esate geras žmogus, bet 
aš tekėsiu tik už tokio, kurio 
turtas baigiasi bent 5 nuliais!

— Tai kaip tik aš tamstos są
lygas atitinku, nes visas mano 
turtas susideda iš nulių!

Lietuvių evangelikų 
akademiky suvažiavimas

Š. m. rugpiūčio 11 ir 12 die
nomis Union Pier mieste, 15 my
lių į šiaurės rytus nuo Michigan 
City, p. Lengvinų vasarvietėje 
įvyks Lietuvių Protestantų Aka
demikų Sąjungos ruošiamos 
Studijų Dienos.

Suvažiavimas atidaromas šeš
tadienį, rugpiūčio 11 d., 10 vai. 
ryto. Invokaciją skaitys evange
likų reformatų kunigas Povilas 
Dilys. Įžanginį žodį tars Liet. 
^Protestantų Akademikų Sąjun
gos pirmininkas Viktoras Mieliu- 
lis. Po to, studentų-akademikų 
himnas “Gaudeamus igitur!” 
Sveikinimai žodžiu ir raštu.

Pirmąją paskaitą skaitys Ju
lius Slavėnas, busimasis Chica- 
gos universiteto istorijos dakta
ras, tema “Reformacija istorijos 
perspektyvoje”.

Antrąją paskaitą, tema “Bai
lusis lietuvio charakteris”, skai
tys Chicagos universiteto psi
chologijos daktarė, buvusioji 
Lietuvių Studentų Santaros pir
mininkė Vanda Gegevičiūtė.

Po bendrų pietų, “Metmenų” 
kultūros žurnalo vyriausio re
daktoriaus dr. Vytauto Kavolio, 
profesoriaujančio Ohio Defiance 
kolegijoje, paskaita “Religiniai 
aspektai lietuvių istorijoje”.

Kiekvienai paskaitai skirta po 
vieną valandą laiko, ir po kiek
vienos paskaitos numatyta bent 
po 30 minučių laiko diskusijoms.

Pirmoji suvažiavimo diena 
baigsis bendra vakariene, išvy
ka laivu į Michigan ežerą, tin
klinio žaidimu, laužu paežerėje, 
dainomis, šokiais.

Sekmadienį antroji suvažia
vimo diena prasidės 10 vai. 30 
min. ryte bendromis pamaldo
mis, kurias atliks kun. Povilas 
Dilys.

Po pamaldų, dailininko Juozo 
Mieliulio, M. A., paskaita “Kas 
yra menas”.

Po bendrų pietų, suvažiavi
mas uždaromas 4 vai. vakaro pa
saulio protestantų himnu “Tvir
čiausia apsaugos pilis!”

Numatoma, kad suvažiaviman 
atvyks apie 50 asmenų iš Chica
gos, Detroito, Toronto, Cleve- 
lando ir kt.

Suvažiavimo dalyviai bus ap
rūpinti maistu ir nakvyne, vie
nam asmeniui kainuos apie 10 
dol.

Dėl smulkesnių informacijų 
kreitis šiuo antrašu: L. šikšnie- 
nė, 4511 S. Spaulding Av., Chi
cago 32, Ill., telef. VI 7-0979 
arba VI 7-6274.

Eugenijus Gerulis

• SUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA *

— Pasiklausykite Budrike 
radijo programos sekmadienį 
iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Gir
dėsite gražių lietuviškų dainų 
ir muzikos. Taipgi bus mįslių 
kontestas. Pereito mėnesio 
Budriko dovanas už mįsles 
laimėjo Valerija Šalis, 822 W. 
34 PI., ir Janina Rozanskienė 
2214 W. 18 PI.

Pranešėjas,

NEGIJANTI LIGA
Daktaras: — Nesijaudinkite, 

tamstai jokio pavojaus nėra. Aš 
pats esu ta liga sirgęs.

Pacientas: — Taip, bet tams
ta, aišku, turėjai kitą daktarą!

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

present a GEORGE PAL Production

Technicolor

Sunday through Saturday.
For THEATRE PARTIES 

Call STate 2-3230

BOX OFFICE OPEN 
Daily, (except Sun.) 
1O a.m. to 9 p.m.

The first dramatic 
movie that puts YOU 
in every scene.

AUG. 8th
8:30 p.m.

MAIL ORDERS
PLEASE ENCLOSE.REMITTANCE AND A STAMPED.

RESERVED SEAT PERFORMANCES AND PRICES
IIGHTS of 8:30 P.M. ORCH. & MEZZ JALC.

Will not be shown in any other theatre in this area!

Help Keep
Our Economy

Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS

TRŪKIAI
Pneumatinių varžtų prityręs technikas nemokamai demonstruos 

tiesiog iš dirbtuvės Pneumatinius varžtus be diržu, be juostų, be 
sagčių, vyrams, moterims ir vaikams, mūsų ofise, tik 7 dienas nuo 
rugpiūčio 4 iki rugpiučio 11 d.

Suveržimas gali įvykti bet kada, jei trūkis neprižiūrimas tin
kamai.

Pneumatiniai varžtai su sukimu — tai moksliškai pagrįsta kon
trolė, mažinanti trūkį. Apsaugos Jus visą laiką, taip pat dėvint vo
nioje ar plaukiant.

Šis skelbimas vertas dolerio, perkant Pneumatinius varžtus. Be 
diržų, be juostų, be sagčių. Jokio įsipareigojimo pirkti... Gydytojų 
dėvėta ir patvirtinta.

VALANDOS: kasdien: nuo 10:00 ryto iki 5:00 po p., pirmad. nuo 
10:00 ryto iki 8:00 vak., šeštad. nuo 10:00 ryto iki 2:00 p. p.

ABBOTT SURGICAL APPLIANCE CO.
127 N. DEARBORN STREET — SUITE 611

Tel.: 726-3823.

3 HARDING, AVENUE

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

(Tfanfldidėti
* ctf/gų mefy’

JUOZAS NAUJOKAITIS
M2Ž5K itfflSl VMi 5-i

VALANDOS:
l'irmad. nuo 12 iki 8 na piet

Chicago Savings and Loan
6245 South Western Avenue. Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa 
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicago j e. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame 
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės '*entre.

Current Dividend up to 4!4%

Association
GRovehill 6-7575

2 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, AUGUST 4, 1962

2



KOMUNISTINĖ KOVA DĖLJAUNI® SIELŲ IR SĄŽINĖS
Pavergtoje Lietuvoje mask- 

viniai komunistai išvystė stiprią 
kovą pajungiant jaunimą ko
munizmui, ateizmui ir nutau
tinimui. Vienas be kito nega
limas. O čia skersai kelio sto
vi tėvai — senesnioji karta — 
patyrusi ir turėjusi pilnesnį, 
įvairesnį ir laisvesnį gyvenimą.

Ir tas sukelia šį susirūpinimą:
Mokinys per mokslo metus 

dalyvauja pamokose, įvairiapu
sėje užklasinėje veikloje, žodžiu 
— sistemingai dirba, turi nuo
latinį užsiėmimą. Jis visą lai
ką jaučia pedagogų vadovavi
mą, jų įtaką. Čia, mokykloje, 
formuojama mokinio pasaulė
žiūra, įsitikinimai.

Bet štai ateina vasaros atos
togos, ir mokinys gerokai ati
trūksta nuo mokyklos, nebejau
čia tokios įtakos ir vadovavi-

Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

PASKOLOS NAMAMS
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

mo, kaip per mokslo metus. 
Tiesa, ir vasaros metu mokyk
los organizuoja turistinius žy
gius, darbo ir poilsio stovyklas, 
kitokias masines priemones. 
Bet reikia pripažinti, jog per 
atostogas mokyklose nutrūksta 
sistemingas darbas su moki
niais, labai smarkiai susilpnėja 
mokyklos įtaka mokiniams. Ne
retai tuo pasinaudoja religinin- 
kai. Juk ne paslaptis, kad kaip 
tik vasaros atostogų metu ma
žuosius pradinių klasių moki
nius bažnytininkai ir jų talki
ninkės — pamaldžios moterėlės 
moko religijos, katekizuoja. Ra
mygalos, Kapsuko, Alytaus, Pa
svalio ir kituose rajonuose prieš 
kurį laiką buvo išaiškintos to
kios bažnytininkų “mokyklos”, 
kurios veikė vasaros atostogų 
metu.

(Tarybinis mokytojas Nr. 2'8)
Kas daryti?

Į tai ten pat atsakoma:
Ką daryti ? Svarbiausia — va

saros atostogų metu negalima 
mokinius, ypač pradinių klasių 
vaikus, palikti likimo valiai, ne
sirūpinti ateistiniu auklėjimu. 
Vasarą būtina ne susilpninti dė
mesį šiam klausimui, bet, prie
šingai, dar sumaniau, lanksčiau 
ir įžvalgiau, naujomis formomis 
rūpintis ateistiniu auklėjimu, 
pasiekti, kad mūsų auklėtiniai 
nepatektų bažnytininkų įtakon. 
Mes turime žinoti, ką veikia mū
sų mažieji auklėtiniai, privalo
me organizuoti jų poilsį ir darbą 
vasarą, turime, taip sakant, ma
tyti kiekvieną vaiką.

Nors Tarybinis mokytojas pri
taria, kad atostogų metu moki
niai turi būti laisvi, bet...

žinoma, vasarą mokinys turi 
pasijusti laisvas, pats savaran
kiškai, su tėvais ar draugais ga
li naudingai leisti atostogas. Bet 
vis dėlto ir vasaros atostogų me
tu mokykla negali nedirbti sis
temingo auklėjimo darbo, išleis
ti iš akiračio savo mokinius, 
ypač mažuosius.

Vadinasi, žvalgybinės akys 
turi ir vasaros atostogų metu 
sekti mokinį. Tam tikslui:

Dabar nedidelėse mokyklose 
budi vienas arba du mokytojai.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Royden Friend, gyvenąs Connersville (Ind.), laiko milžinišką gry

bu šeimos augmeni, kuris išdygo jo kieme. Tie augmenys paprastai 
pasirodo rugsėjo mėnesį, kai smarkiau palyja.

Ką gi veikia budintieji pedago
gai? Dažniausiai sėdi mokyklos 
raštinėje ar mokytojų kambary
je, retkarčiais išeina į mokyk
los teritoriją, pasidaro, kaip mo
kiniai - entuziastai darbuojasi 
mokymo — bandymų sklype ir 
pan. O iš tiesų budintieji mo
kytojai turi būti įvairių priemo
nių organizatoriai. Tai jie tu
ri patraukti į mokyklą mokinius, 
su jais dirbti, juos organizuoti, 
rasti įdomių užsiėmimų ir pa
daryti viską, kad mokiniai ne
patektų į davatkų rankas.

Mokytojas turi visą laiką bu
dėti, kad apsaugotų mokinį nuo 
tėvų, teisingiau, nuo senesnės 
kartos įtakos:

Snausti nevalia! Mes turime 
gerai, turiningai organizuoti mo
kinių vasaros poilsį, kad mūsų 
auklėtiniai sveikai pailsėtų, ge
rai padirbėtų. Ir svarbiausia — 
mes negalime vasarą pamiršti 
auklėjimo darbo, negalime leis
ti, kad mūsų vaikai vasarą pa
tektų į blogų auklėtojų rankas. 
Mes turime viską padaryti, kad 
mūsų auklėtinių sąmonės neterš
tų religinis tvaikas. Tam nega
lima gailėtis jėgų nei energijos. 
Tai šventa mūsų, pedagogų, pa
reiga.

Atrodo, kad susovietintos mo
kyklos pagrindan padėta ne kaip 
galima mokiniui daugiau moks
lo žinių suteikti; jis paskatinti, 
paveikti tas žinias savarankiai 
ieškoti; sužadinti norą nepri
klausomai galvoti; savus spren
dimus daryti, kurti; susivokti 

pasaulėžiūriniuose klausimuose 
bei pažinti, suprasti religiją, bet 
tik fanatiškai užsimota religinis 
tvaikas išsklaidyti.

Sakytum, komunistų įsitikini
mu, visų sovietinių gyvenimo ne
sėkmių bei blogybių priežastimi 
yra religija.

Tokia komunistinio galvojimo 
siaurybė ir plokštybė, kuri tuo 
atveju nusako jų dvasinį skur
dą ir minties sustingimą.

Toks įspūdis, kad ateizmo 
propaganda su dideliu atsidėji
mu ir įnirtimu labiausiai užgula 
Lietuvą. Mat, katalikybė ne pra- 
voslavija, tai ir susidarė dides
nis kliuvinys rusifikacijos dar
bui, lietuvio nužmoginimas, jo 
sutapinimas su “sovietski čelo- 
viek”. J. Vlks.

WAUKEGAN, ILL
ALB Waukegano Apylinkė šių 

metų rugpiūčio mėn. 19 d. rengia 
iškylą (pikniką), kuri įvyks 
Fish Lake parke.

Bendruomenės nariai ir jai 
prijaučiu bičiuliai rezervuokit 
tą dieną minėtai iškylai. Pra
džia 10 vai. iš ryto.

Minės sukaktis
Vladas ir Stasė Tamašauskai 

šių metų rugpiūčio mėn. 7 die
ną mini sidabrinę — 25 metų 
savo vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Petras ir Marija Nevardaus- 
kai šių metų rugpiūčio 12 dieną 
mini auksinę ,— 50 metų savo 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

Ta proga vaikai ruošia vaišes 
Lietuvių auditorijoje.

Išvyko atostogų
Povilas Grižas su šeima išvy

ko atostogų, kurias praleis Wis
consin valstijoje be meškerioda
mas.

Bernardas Bracius su šeima 
išvyko atostogų, kurias praleis 
Kanadoje, lankydamas savo gi
mines ir bičiulius.

Serga
Jau antra savaitė kaip serga 

Jurgis Kavaliūnas. Jis yra pa
guldytas šv. Teresės ligoninėje, 
dr. J. Waidzuno priežiūroje. Ti
kimės, kad netrukus sugrįš pa
sveikęs. vp. 
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CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket 1-3070

Ail accounts insured to $10,000 
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Nacių aukoms — 

invalidams žinotina
JT Komisaras Tremtiniams

praneša, kad nuo nacių nuken- 
tėjusiems jau pradedama išmo
kėti vienkartinės pašalpos. To
kių užsiregistravo virš 40,000 iš 
52 įvairių kraštų, net 6,000 iš 
JAV. Didžiausioji grupė (virš 
20,000) yra lenkai, po jų seka 
rusai, ukrainiečiai ir kiti. Lie
tuvių vos keli’šimtai.

šis atlyginimas yra tik vien
kartinė pašalpa, tikriau pasa
kius, pirmoji pagalba. Išmoka
ma pradžioje 125 ar 250 dolerių, 
vėliau pagal taškus, nukentėji- 
mo dydį — bus išdalinta visa 
turima suma. Išmokėjimai daro
mi per vietos bankus. Reikia pa
žymėti, kad tai pašalpai gauti 
registravimosi laikas jau pasi7 
baigė (1962 m. kovo 31 d.). Ta
čiau visi tie, kurie dėl tautybės 
taip nukentėjo nuo nacių, kad 
tapo chroniškais ligoniais, inva
lidais, gali (ir privalėtų) kreip
tis betarpiai į Vakarų Vokieti
jos vyriausybę ir reikalauti sau 

i

i
i

People 7 to 70 
JOIN WITH US IN THE 

’HAND-IN-HAND" LIFE PLAN
If you are between the ages of 40 and 70—join hand- 
in-hand with one additional person—(either relative 
or loved one) who is between the ages of 7 and 39! 
If you are between the age of 7 and 39—join with 
Mom or Dad... or a loved one who is between the 
ages of 40 and 70 next birthday ...*500 LIFE INSURANCE
FOR ONLY *1.00 PER MONTH CURRENT DUES 

NO MEDICAL EXAMINATION REQUIRED. 
Each person receives a $500.00 life 
policy ... each person pays only $1.00 
per month current dues — And please 
remember—there is no medical exami
nation ... protection is guaranteed re
newable for life . .. policies pay face 
value for death from any cause ... Bene- 
educed—ever—even as you grow older.

TO FIND OUT FULL DETAILS and to receive your appli
cation ...simply mail your name, address, 
and age today to ...

Dept. LF • 34 EAST GREEN ST. • CHAMPAIGN, ILLINOIS 
FOUNDED 1924, OVER $2,000.000 IN CLAIMS PROMPLY

Two members of the Hand-in-Hand Life Plan... 
Mrs. Wima DeVore of Chicago, III. and her grand 
daughter, Carolee ... a member since 1957.

ALBERT J. AUKERS 
Prezidentas

• Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą
• Mokame pinigų perkėlimo išlaidas
• DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA

TAISYTI • LENGVI IŠMOKĖJIMAI

Valandos: Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečiadie
niais uždaryta, Ketvirt. nuo 9 iki 8, Penktad. nuo 9 iki 6, šešta
dieniais nuo 9 iki 1 vai.

pensijos (kuri siekia iki 100 mė
nesiui). Tuo tikslu reikia kreip
tis į Vakarų Vokietijos vyriau
sybę šiuo adresu:

Bundesvewaltungsamt, Ho- 
chaus, Koeln, Germany.

Terminas pareiškimus paduo
ti baigiasi šiais, 1962 metais 
gruodžio 31 d.

Deja, nei Balfas, nei Vokieti
jos konsulatai JAV neturi tam 
reikalui jokių blankų, nei aiškes
nių instrukcijų. Taip pat netu
rime Balfe jokių žinių ar gali
ma gauti ir kaip atlyginama už 
prarastą turtą.

Kun. L. Jankus,
Balfo Reikalų Vedėjas

current dividend on investment bonus

4V2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metu investment bonus sąskaitom mokam 41/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ’/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metu.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

PAID TO BENEFICIARIES FROM COAST TO COAST.

Vėl apiplėšė ir sumušė
Nugabenta į Mary of Naza

reth ligoninę 70 metų amžiau ; 
Jadviga Madej, kurią trečiadie
nį dienos metu įsiveržęs į jos 
apartmentą plėšikas švino laz
da sumušė ir atėmė iš jos 
$1,000. Matyti, žinodamas, kur 
ji pinigus slepia, banditas pir
ma liepė jai išsirengti, dra
bužiuose radęs pinigus pradė
jo mušti.

Mrs. Madej sekė policijai, 
kad paskutiniais dviem me
tais ji buvo jau dukart apiplėš
ta; vieną sykį iš jos plėšikas 
atėmė net $6,000.

“I
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Suomijos prievartavimas
Elsinkyje susirinkęs Pasaulio Jaunimo Festivalis 

yra komunistinės propagandos įrankis. Jį naudoja Rusi
jos despotai įvairių pasaulio tautų jauniems žmonėms 
mulkinti, šmeižiant demokratinių šalių valdžias ir gar
binant sovietų imperijos valdovus, kaip tarptautinės 
taikos ir laisvės gynėjus.

Bet iš viso ko matyt, kad šis parengimas Suomijos 
sostinėje jiems vargiai beapsimokės. Jisai yra menkiau
sias iš visų buvusių iki šiol.

Pirmas “jaunimo festivalis” Maskvoje buvo prit
raukęs 35,000 dalyvių. Antras, Varšuvoje, 30,000. Tre
čias, Buchareste, 29,000. Ketvirtas, rytiniame Berlyne, 
26,000.

O Ėlsinkyje dalyvauja viso tik apie 12,000.
Rusijoje ir jos kontroliuojamose šalyse tuos “festi

valius” rėmė valdžios ir komunistų partijos. O Suomi
jos demokratinė valdžia atsisakė net tartis su Krem
liaus ponais dėl to parengimo.

Kai Tarptautinio Festivalio komitetas, susirinkęs 
Stockholme 1960 m., nutarė rengti 1962 metų festivalį 
Elsinkyje, tai Suomijos studentų sąjungos ir jaunimo 
organizacijų taryba, kalbėdama visų krašto jaunuolių 
grupių vardu, tuojau parašė komitetui laišką, pareikš
dama, kad ji su juo nekooperuos. Suomijos premjeras 
Sukselainen netarė nė vieno žodžio, pritariančio festiva
lio rengimui. Suomijos viešbučių sąjunga nutarė nenuo
moti kambarių delegacijoms. Miestų administracijos 
pareiškė, kad jos neduos leidimo naudotis parkais arba 
viešomis aikštėmis jokioms festivalio manifestacijoms.

Bet Maskva visa tai ignoravo, ir komunistų spauda 
dėjo entuziastiškus pranešimus apie suomių “džiaugs
mą” ir “kooperavimą”.

Pasekmės buvo tokios, kokių reikėjo laukti. Vos pra
sidėjus festivalio programai, tūkstančiai Suomijos stu
dentų ir darbininkų jaunimo organizacijų narių ėmė de
monstruoti, skelbdami priešiškus komunizmui ir Mas
kvos imperializmui šūkius. Tos demonstracijos tęsėsi 
per ketūriams dienas ir Elsinkio policija turėjo daug 
vargo išlaikyti viešąją tvarką. Suomijos valdžia, žino
ma, negali leisti, kad jos piliečiai išardytų tarptautinį 
komunistų parengimą, nes Rytų milžinas jai už tai at
keršytų.

Mažiukė Suomija yra priversta nusilenkti jėgai, bet 
jos žmonės parodė, kaip jie į tą galingą despotą žiūri.

Po šitos skaudžios pamokos Elsinkyje Kremliaus 
propagandininkai vargiai beišdrįs rengti festavalius lais
vose Vakarų kultūros šalyse.

Bilijonai dolerių mokslui
Prezidento Kennedy paskirtas direktorius mokslo 

ir technologijos reikalams, Dr. Jerome B. Wiesner, pra
nešė kongresui, kad JAV vyriausybė yra nusistačiusi

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams  $13.00 
pusei metų ________  $7.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams ____ __ __________ $16.00
pusei metų _____________ $8.00
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orueriu kartu su užsakymu.

išleisti per šiuos fiskalinius metus daugiau pinigų moks
liniams tyrimams ir technologijos išvystymui, negu kad 
buvo išleista per visą laikotarpį, pradedant Amerikos 
Revoliucija ir baigiant II Pasauliniu karu.

Ji išleis tiems reikalams per šiuos vienus metus 
(nuo 1962 m. liepos 1 d. iki 1963 liepos 1 d.) $12.3 bili
jonų — atseit, du kartu daugiau, negu visos pramonės, 
universitetai ir privatinės fundacijos, sudėti krūvon.

JAV įžengė į mokslo bei technikos revoliucijos ga
dynę. Jai dirvą paruošė industrinė revoliucija ekonomi
joje.DR. DAUŽVARDŽiOTV]PASIKALBĖJIMAS

Per Paul Saliner Show Chicagos tarptautines 
parodos atidarymo proga

Rūtos Radijo Ansambliui su
dainavus “Plaukia Nemunėlis” 
ir programos vedėjui Paul Sa
liner (šaltimierui) pakalbinus 
Miss Lithuania, buvo perstaty
tas Lietuvos generalinis konsu
las Dr. Petras Daužvardis.

Paul Saliner: — Paroda di
džiuojasi turėdama tokį gražų 
Lietuvos paviljoną ir tokią ža
vėtoją, kaip Miss Lithuania! 
Pasakykite, Dr. Daužvardi, kas 
yra Lietuvos paviljono rėmėjas 
(sponsorius) ?

Dr. Daužvardis: — Laisvos 
Lietuvos paviljono rėmėjai yra 
Chicagoje gyvenantieji laisvi 
lietuviai.

Paul Saliner: — Kodėl šio 
paviljono neremia Lietuvos val
stybė (nation) ?

Dr. Daužvardis: — Lietuva 
šiuo metu’ yra Sovietų Rusijos 
okupuota ir dominuojama, at
skirta nuo pasaulio dviguba ge
ležine uždanga ir jai uždrausta 
prekiauti arba turėti bet kokius 
santykius su Laisvuoju Pasauliu. 
Faktiškai, ji yra Sovietų Rusi
jos kolonija.

Paul S.: — Jei taip, tai kokiu 
būdu Tamsta esate Lietuvos ge
neraliniu konsulu?

Dr. P. D.: — Aš pasakiau, 
kad Lietuva yra Rusijos koloni
ja faktiškai. Teisiškai, Lietuva 
tebėra egzistuojanti valstybė. 
Laisvas ir teisę gerbiantis pa
saulis Lietuvos neteisėtos ir per 
prievartą padarytos inkorporaci
jos nelegalizavo. Amerika yra 
tvirčiausias Nepriklausomos Lie
tuvos rėmėjas. Ji atsisako pri
pažinti nelegalią Lietuvos inkor
poraciją į Sovietų Sąjungą ir to
liau tebepripažįsta Lietuvos di
plomatinius ir konsularinius at
stovus Jungtinėse Valstybėse.

Paul S.: — Kokie Lietuvos at
stovai yra Jungtinėse Valstybė
se?

Dr. P. D.: — Yra Lietuvos le- 
gacija Washingtone D. C.; ge
neraliniai konsulatai Chicagoje 
ir New Yorke ir konsulatai Bos
tone ir Los Angeles.

Paul S.: — Kokius eksponatus 
esate išstatę Lietuvos paviljo
ne?

Dr. P. D.: — Turime teksti
lės, tapybos, keramikos, gintaro 
ir kitokių pavyzdžių. Bet mūsų 
visų brangiausias eksponatas 
yra Lietuvos Laisvė! Mūsų da
lyvavimas parodoje pirmoje ei
lėje turi tikslą parodyti Lietu

vos tragediją (plight) ir ape
liuoti į (parodoje) dalyvaujan
čias šalis ir į pačią parodą, pra
šant pagalbos Lietuvos išvada
vimui, kad ateities Tarptautinė
se Parodose ir rinkose ir mes 
galėtume parodyti Lietuvos pro
duktus.

Paul S.: — Ar turėsite paro
doje Lietuvių Dieną ar lietuvių 
programas ?

Dr. P. D.; — Kiekvieną dieną 
bus Lietuvių Diena. Miss Li
thuania bus parodoje ’ kasdien. 
Lietuvos paviljone kasdien bus 
tautiškais drabužiais pasiruošu
sios lietuvaitės.

Šiandien (liepos 25 d.) ir lie
pos 28 d. yra ypač, svarbios die
nos. Prieš 40 metų, 1922 m. lie
pos 25 d. JAV vyriausybė pripa
žino Lietuvą de jure. Pripažini
mo notą Amerikos konsulas įtei
kė Lietuvos vyriausybei liepos 
28 dieną, ši data lietuvių tarpe 
yra tikra šventė. Laikraščiai ją 
mini vedamaisiais, organizaci
jos priima padėkos rezoliucijas 
ir t. t. Sutapimu, ir šięmetinė 
lietuvių programa Parodoje sa
vo ilgą seriją pradeda nuo liepos 
28 dienos. Taip jau Amerkos 
Lietuvių Tarybos dviejų dienų 
konferencija Sherman House 
prasideda liepos 28 d. Lietuvos 
ministeris Washintone pateiks 
Amerikos Jungtinių Valstybių 
vyriausybei Lietuvos ir lietuvių 
tauros linkėjimus.

Tokia dvasia vadovaujantis yra 
įrengtas ir vedamas Lietuvos pa
viljonas — jis yra labiau sim
boliškas, kaip komerciškas. Jis 
atstovauja Lietuvos suverenines 
teises ir lietuvių tautos dvasią 
bei pasiryžimą. Paviljone išsta
tytieji dalykai yra pagaminti 
laisvųjų lietuvių, gyvenančių 
laisvame pasaulyje, dėl to fak
to, kad Lietuva yra Sovietų Są
jungos įkalinta ir kaip tokia ne
gali prekiauti savo vardu su lais
vuoju pasauliu. Jos produktus 
ir prekybą kontroliuoja pajun
gė ją, Sovietų Sąjunga.

Svarbiausias Lietuvos pavil
jono tikslas yra parodyti ki
tiems parodoje dalyvaujantiems 
ir pąrodą lankantiems, kad Lie
tuva tebeegzistuoja, kad ji sie
kia laisvės ir tikisi ateityje būti 
laisva ir* prekiauti su laisvu pa
sauliu.

Paul S.: Dr. Daužvardi, mes 
pažįstame Tamstos malonią Jo
sephine taip gerai, had galime

FlŠ CHICAGO S I R I 
j APYLINKIŲ

VANDENS VALYKLA
BAIGIAMA STATYTI

Teiks po bilijoną galionų 
švaraus vandens per dieną
Nors didžioji vandens filtra

vimo stotis prie Navy Pier bus 
galutinai baigta dar tik po me
tų ar daugiau, bet ilgasis pus- 
šeštos mylios ilgumo ir 16 pė
dų platumo tunelis iki Mont
rose gatvės jau atidarytas. 
Jefferson, Mayfair ir Lake
view pumpavimo stotys nuo 
trečiadienio jau pradėjo aprū
pinti vandeniu tūkstančius 
šiaurinės Chicagos gyventojų. 
Kitas tebestatomas tunelis nu
ves iš filtravimo stoties van
denį į Chicago Avenue pum
pavimo stotį, iš kurios švariu 
vandeniu bus aprūpinti chica- 
giečiai iki pat Pershing road 
arba 39 gatvės ir stokjardų ra
jono. ši didžiausioji ne tik Chi
cagoje, bet pasaulyje filtravi
mo stotis bus baigta tik 1963 
m. rugsėjo mėnesį, taigi lygiai 
po metų, ir kaštuos $105,000,- 
000. Ji buvo pradėta statyti 
1951 metais.
1980 metais reiks stotį didinti

Filtravimo stotis yra pasta
tyta 61 akro plote, kurs buvo 
išpiltas žemėmis Michigano 
ežere tuojau už Navy Pier šiau
rės pusėje. Ji teiks po daugiau 
kaip 960,000,000 galionų van
dens kasdien, nors, reikalui 
esant, galėtų teikti net iki 1,7 
bilijonų galionų.

Toje dirbtinoje 61 akro sa
loje yra pastatytas 68,000,000 
galionų vandens rezervuaras 
Tas rezervuaras yra giliai že
mėje ir užima visą trečdalį sa
los, o filtravimo ir švarinimo 
įrengimai užima kitus du sa
los trečdalius.

Šios stoties ir jos kanalų sta
tybai sunaudoti stačiai astro
nomiški medžiagos kiekiai. 
Pvz., pastatyti pusšęštos my
lios ilgumo tunelį sunaudota 
120,000 kubinių jardų cemen
to. Filtrams įrengti suvartota 
40,000 tonų smulkiausio šva
riausio smėlio, kurio grūde
liai yra nedidesni kaip aštuo- 
nios šimtosios milimetro da
lelytės. Vandeniui valyti varto
jami septyni kitoki chemika
lai, — chlorinas, fluoridas, ak
tyvuota anglis (carbon), kal
kės, tam tikra valomoji rūgš
tis, alum ir ferrous sulfate 
(sierinė geležies rūda), pade- 

ją (Jums leidžiant) pavadinti 
labai “gera gaspadine”... Gerąi?

Po pauzos: Dabar, sekančią 
Rūtos Radijo Ansamblio lietu
vių liaudies dainą, vadinamą 
“Buvo gera gaspadinė” mes ski
riame mūsų įžymiam svečiui Dr. 
Petrui Daužvardžiui ir šimtui 
tūkstančių Chicagos lietuvių! 

dantis vandens nešvarumams 
sutirštėti ir greičiau nusėsti 
dugnan.

Kaip ši filtravimo stotis 
įrengta

Filtravimo stoties paviršiu
je yra didelė daugybė vandens 
nusėdimo tankų, per kuriuos 
vanduo teka traukos (gravita
cijos) veikimas; čia vanduo 
apsivalo, medžiagos dalely
tėms inusėdant į dugną. Van
deniui plaukiant tolyn į filtrus, 
tam tikra automatine mašine
rija nuosėdas iš tankų dugno 
nušluoja šalin.

Pagaliau vandeniui perėjus 
per centrinio filtravimo tanko 
geldą (trough), jis yra spau
dimu suvaromas į 30 šalutinių 
geldų, kur tekėdamas per smė
lį apsivalo nuo paskutinių neš
varumų.

Perėjęs per žvyro filtrus, 
vanduo pagaliau pereina į di
džiuosius tunelius ir jais plau
kia į paskirstymo centrus, iš 
kurių jau yra pumpuojamas 
Jesiai į miesto vandens arteri
ja^ arba rezervuarus.

Perspėja dėl polio
Keli susirgimai polio liga 

Chicagos srityje yra naujas 
perspėjimas visiems, kurie ne
paklausė anksiybesnių ragini
mų laiku įskiepyti vaikus, pra
neša sveikatos komisionierius 
Dr. Andelman. Visi tėvai, ypač 
kurių vaikai yra jaunesni 5 
metų amžiaus, turi nieko ne
laukdami vaikus atgabenti į 
kurią miesto kliniką ir duoti 
įskiepyti, nes maži vaikai ypač 
yra tos ligos užpuolami. Kurių 
vaikai yra gavę visus tris 
skiepus seniau kaip prieš me
tus laiko, dabar reikia duoti 
po vieną papildomą skiepą. 
Klinikų, kur vaikai įskiepijami 
nemokamai, miestas turi 40.

Dėl thalidomido piliulių
Du Chięagos sveikatos de-. 

partamento daktarai buvo nu
vykę į Cincinnati patirti Wil
liam S. Merrelf firmoje, kiek ir 
kam Chipagoje buvo išduota 
nervų raminimo thalidomide 
piliulių. Patirta, kad tų vaistų 
buvo pasiųsta 81 Illinojaus 
daktarams, iš kurių 50 Chica
goje. Iš tų 50 šikagiškių Svei
katos tarnyba surinko 3,152 
piliules. Spėjama, kad kiek
vienas tų 50 daktarų bus gavę 
po 2,000 piliulių.

Paauglių nusikaltimų 
pavojus didėja

FBI direktorius Edgar Hoo
ver tos įstaigos Biuletenyje 
rašo, kad jaunų kriminalistų 
išjudinta nusikaltimų banga 
kaip kokia masinė laivina už
griuvo visą kraštą.

“Yra faktas, kad eilinis žmo
gus, moteris ar vaikas šiandien 
mūsų .šalyje yra didesniame 
negu bet kada pavojuje patap
ti šitokio kriminalinio antplū-

Muselių sezonui 
atėjus

Žmonės apkalba kiškius, 
kad jie esą veislingiausi gyvu
liukai, bet pamiršta palyginti 
su musėmis. Pasirodo, jei mu
sės geras sąlygas turėtų, jos 
vienais metais visą mūsų že
mę storu sluoksniu nuklotų!

Dr. T. R. Van Dellen, kurs 
Chicago Tribune veda kasdie
ninę sveikatos skiltį, apie mu
sių yeislingumą taip rašo: 
“Kas liečia veislingumą, tai 
kiškiai lyginant su musėmis 
yra tik mizerijos. Viena musių 
pora (Mr. ir Mrs. Musė) per 
vieną vasarą gali priperėti 191 
septilijonus pauglių... Tokius 
skaičius galėtų, gal būt, tik 
Iždo departamento valdinin
kai įsivaizduoti”.

Iki septilijono reikia pakopti 
sekančiais laiptais: milijonas, 
bilijonas, trilijonas, kvadrili- 
jonas, pentalijonas, sekstilijo- 
nas, septilijonas... O čia dar pa
daugink iš 191!...

Vabzdžiams ir vabalams nai
kinti yra labai daug visokiau
sių “vaistų”. Naujausias yra 
Apholate, tai yra sterrilizuo- 
jantis chemikalas, kurio pa
ragavusios ar kad ir tik juomi 
išteptu paviršium pabėgiojusios 
muselės pasidaro bergždžios, 
tai yra nebevaisingos. Jos lie
ka gyventi, bet jų kiaušinėliai 
nebeiišsiperi. Tas chemikalas 
dar nepardavinėjamas.

Dr. Van Dellen mano — ir, 
atrodo, teisingai — kad mūsų 
amžiuje musėlių, uodų ir ki
tokių slogų mažiau bėra. 
Miestai ir šiaip didesnės žmo
nių kolonijos kasmet švirkš- 
čia parkus, piknikų aikštes, 
cisternas, septinius tankus, van
dens balas ir net labiau pra
deda atmatų dėžės laikyti už
daras, taigi atima žymiausią 
dalį sąlygų ir patogumų mu
sėms su uodais veistis.

Blogiausia su vabzdžiais yra 
tai, kad jie, nors būdami labai 
maži, bet žmogaus visiškai nesi
bijo ir nepaiso: atakuoja, sė
da ant nosies galo ar pakau
šio ir kanda, o bandant užmuš
ti tikriausiai bėga šalin. Visų 
nešvariausi vabalai yra musė
lės, kurios dažniausiai palaiko 
betarpišką susisiekimą tarp 
kur nors patvoryje rastų atma
tų ar pūvanšios dvėse
lienos ir žmonėms valgyti 
padėto maisto. Jos yra betar
piškos tifoidų, parątifoidų, di
zenterijos ir polio ligų išne- 
šio tujos.

džio auka”, rašo Hoover.
Jis pabrėžė faktą, kad pra

eitais metais suimta už krimi
nalinius nusikaltimus 4 nuo
šimčiais daugiau nusikaltėlių, 
kurie buvo jaunesni kaip 18 
metų amžiaus. Iš 37 policinin
kų, užmuštų praeitais metais, 
dvylika buvo užmušta jaunes
niu negu 21 metų amžiaus pik
tadarių.

Kazys KuosaitisNELAIMINGOJI MEILĖ
Amerikos lietuvaites romanas 

28.
Laivo priešakyje susirinkę keleiviai ne- 

siskirstė. Visiems norėjosi pamatyti Ameri
ką. Vienas keleivis, žinančio žmogaus to
nu mums visiems užpylė šalto vandens, 
bet mes neatitraukėme akių nuo pamaty
to juodo debęsies. Staigiai viskas paryškė
jo, tolumoje dunksojantis juodumas pąr 
didėjo ir visi aiškiai pamatėme ilgą žemės 
pakraštį. Vienas vyras, stovėjęs prie tvir
tinusio, kad mes matome plaukiantį laivą, 
tarė jam:

— Ar tamstą, ponas, nori mums pasa
kyti, kad Amerika yra tiktai laivo didu- 
mo?

Visi nusikvatojo, o tvirtinęs, kad mato
me laivą, nejučiomis pradėjo trauktis ir 
dingo.

Tuo tarpu laivas, tarytum pasiraus
damas, ne mažais žingsniais, bet dideliais 
šuoliais vis artėjo prie kranto. Netrukus 
pradėjome įžiūrėti miesto mūrus, aukštus 
dirbtuvių kaminus ir uosto sandėlius. Kaž
kas prasitarė, jog tai New Yorkas. Jis jau 
porą kartų plaukęs vandenynu ir pažįs 

tąs. Daugumas keleivių jau visai nelipo 
nuo denio.

Mane apėmė didelis džiaugsmas. Aiš
kiai mačiau, kad vandenynas jau per 
plauktas, didžiausias pavojus jau praė
jęs. Man tuojau kilo mintis parašyti tėve
liams laišką. Pirmon eilėn man norėjosi 
pasakyti mamytei, kad manim nesirūpin
tų, kad man pavyko laimingai pasiekti lai
mės šalį — Ameriką. Laimės šalyje man 
teliko surasti tik žydintį papartį. Buvau 
tikra, jog tai bus nesunkus dalykas.

Žmonių daug, o susikalbėti negalima
Vandenynu ir pakraščiais laivas mus 

ganą greitai nešė, bet kai jis pasiekė New 
Yorko uostą, tai savo žingsnius sulėtino. 
Paskutinę valandą jis vos judėjo. Visi lan
kčių, kad tik jis greičiau privažiuotų prie 
krantinės, bet laivas judėjo vėžio žingsniu. 
Pamažu, besisukinėdamas ir pirmyn-atgal 
besistumdydamas, jis vis dėlto priartėjo 
visai prie krantinės. Užmetus virve prie 
įmūryto geležinio kuolo, laivas buvo prit
rauktas visai prie gridinip.

Prie laivo buvo pastatytos kopėčios. 
Netrukus čia buvo atvilkti ir laipteliai. 
Aš maniau, kad mums tuojau leis tais laip
teliais leistis žemyn, lipti Amerikon. Pir
miausia jais pradėjo lipti žmonės į viršų. 

Mums buvo įsakyta trauktis, eiti į vidų, 
susirinkti savo daiktus. Tik už gero pus
valandžio pradėjo po vieną po du leisti 
lipti žemyn.

Tuo tarpu prie laivo prisirinko didoka 
žmonių minia. Rėkauja, šaukia, džiūgau
ja. Pasidairiau — jokio pažįstamo veido. 
Pasiklausiau — jokio suprantamo žodžio. 
Kiekvienas savais balsais ir savomis kal
bomis bandė prisišaukti savosius. Dide
lis judėjimas prasidėjo ir pačiame laive. 
Moterys, kurios visą kelionę iš savo migio 
nesikėlė, dabar atkiuto, džiaugėsi savuo
sius pamačiusios. Tik aš buvau viena. Nie
kas uoste manęs nelaukė...

Netrukus pradėjo mus leisti žemyn. Lei
do protarpiais, po vieną. Vaikus leisdavo 
žemyn su tėvais, dažniausiai su motina. 
Leisdavo taip, kad apačioje nebūtų susi
grūdimo. Kai apačioje stovįs valdininkas, 
peržiūrėjęs “šipkartę” ir apklausinėjęs, 
leisdavo eiti tolyn, tai tada prie vartelių 
stovįs leisdavo kitam neštis savo ryšulius 
žemyn.

Atėjo ir mano eilė. Prie laivo jau bu
vau pripratus, savam aukšte žinojau visas 
pakampes, užtat jis man atrodė sauges
nis. Laive būdama norėjau greičiau Ame
riką pasiekti, o kai atėjo laikas lipti iš 

laivo, tai nežinia mane pradėjo gąsdinti. 
Viename ryšulėlyje nešiausi išdžiuvusius 
du sūrius ir dar sausesnius duonos krauž- 
lius, o kitoje rankoje nešiausi savo drabu
žių ryšulį. Priėjus prie apačioje stovinčio 
valdininko, supratau, kad jis mane kalbi
na, bet ką jis sakė — nesupratau.. Man at
rodė, kad jis mane keliomis kalbomis kal
bino. Jo žodžiai atsimušė į mano ausis ir 
atšoko, tarytum žirniai nuo sienos. Ausį 
jie pasiekė, bet toliau neįlindo, tarytum 
aš bučiau buvusi kurčia. Buvau ne kur
čia, bet kvaila. Girdėjau, bet nesupratau.

Pirmieji anglu kalbos žodžiai

Tuojau priartėjo kitas tarnautojas. Jis 
mane dar kitaip užkalbino, bet ir jo žo
džiai gilyn į mano ausis nelindo. Kvailai 
Tabarų mergaitei jie buvo neįkandami. 
Jis, nesulaukęs atsakymo, paėmė iš ma
nęs kairėje rankoje laikomą “šipkartę”, 
pasižiūrėjo ir nuvedė į kairę pusę. Pave
dęs kelis žingsnius, padarė ženklą, liepiantį 
sustoti. Jis išsitraukė iš kišenės storo bal
to popieriaus gabalą ir prisegė prie mano 
krūtinės. Eilėje buvau ne viena. Ten buvo 
didokas skaičius tokių bekalbių, kaip ir aš.

Uoste turėjome stovėti, kol visi išlipo. 
Vieni keleiviai buvo vedami į vieną gru
pe, kili į kitą, o tretieji į trečią. Labai ma

žas keleivių skaičius, parodęs popierius, nu
ėjo savo keliais. Daugumui teko stovėti ir 
laukti, kol laivas bus ištuštintas. Vėliau prie 
mūsų priėjo kitas žmogus, atsistojo prie
šakyje, kažką sušnekėjo, iškėlė popieriaus 
lapą ir šušuko:

— Uan! Uan!
Ant didelio lapo buvo nupieštas skait

muo vienas. Jis tą lapą prisegė prie krū
tinės. Vėliau pirštu įbesdamas į stovinčių 
žmonių krūtines, jis kartojo “Uan”, rodė 
į savo krūtinę ir rodė į kitų žmonių krūti
nes. Priėjo prie manęs ir pirštu man baks- 
terėjo.

Vėliau jis nuėjo prie kitos eilės, paro
dė jiems kitą, lapą ir sušuko:

— Tiu! Tiu!
Pradžioje man susidarė įspūdis, kad jis 

šunį siundė. Antroje eilėje jis ant didelio 
popieriaus lapo buvo užrašęs skaitmenį du. 
Antroje eilėje žmonėms prie krūtinės bu
vo prisegtas skaitmuo du. Panašiai jis pa
sielgė ir su trečiąją grupe. Tik tada mes 
supratome, kad “Uan!” — tai vienas ar 
pirmas (One). “Tiu” — tai du ar antras 
(two), o “Try” — tai trys z(three). Tai 
buvo pirmieji anglų kalbos žadžiai, išmok
ti New Yorko uoste.

(Bus daugiau)
4 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, AUGUST 4, 1962

4



DR. ANNABALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tek: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

CICERO
Ligoniai ir kiti dalykai TRUMPAI

Tek: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Antanas Misevičius prieš 
kurį laiką turėjo vykti į ligo
ninę. Grįžo pas savuosius (4830 
W. 15th St.) sveikutėlis.

Juozas Balakas savo 
buvo plačiai žinomas

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį
1—4 ir 7—9, antiad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

nuo

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Kezioenci jos: Beverly 8-0244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS ir chirurgas

Akušerija ir moterų ligos 
4107 ARCHER AVcNuE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—6:30 vai. vakaro. 

Sesiadiemais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadieni pagal sutartį.

Tek ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir b—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—± vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

laiku 
kaipo 

muzikantas. Prieš kurį laiką 
pradėjo jį varginti ligos, pu
sėtinai nusilpnėjo regėjimas. 
Teko tad ir į ligoninę vykti. 
Vėliau jį pasiėmė sūnus Albi
nas ir išsivežė pas save į West
chester, kur išbuvo tris savai
tes. Nusibodo ten ir Juozas grį
žo į senąją buveinę, 1414 S. 
49th Ct.

Po ilgų atostogų ligoninėje 
Balakas jaučiasi neblogai. Sa
ko, “jau galiu pažinti sutiktą 
žmogų”.

Tai svarbus dalykas, nes 
žmogui netekti regėjimo yra 
viena didžiausių nelaimių.

Helen Spitlius grožio saloną 
perkėlė į naują vietą, būtent 
— 5003 W. 14th St. Salonas 
įrengtas tikrai moderniškai.

Adela Bačkauskas (1414 S. 
491h Gt.) jau gerokas skaičius 
metų kaip laiko grožio salo
ną. Sako, “jokių prašmatny
bių aš neieškau, tad man ir 
čia gerai. Klienčių turiu pakan
kamai, tai ko daugiau?”

A. Bacevičius (4847 W. 14th 
St.) turi kampinį biznio namą. 
Iš šono yra tuščia krautuvė, 
kuri tinka mažam ofisui.

Helen Budinskas ir vėl biz
nyje. Užeiga vadama tvarkin
gai. Sėkmės!

DK. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IK (.HiKUKGAS 

3044 WEST 63rd SiKfcET 
OI ĮSU VAluAiNDUb:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šesiaci. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth J-6O0O 
Rezid. teief.: GAraens 3-72/8

K. P. Deveikis

Tek ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

GRovehiil 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRlTAiKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

ATOSTOGOSE IKI 8—13, 1962

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadienį tik 10—12.

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien
šaukite telefonu:

434-6967.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais iz — 4 vai. popiet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

P. ŠILEIKIS, O. P. JĮį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban A dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tek: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily aiternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo b—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Utiso tel.: HE 4-luI8 arba RE 7-9700 
Reziaeucijos: PR 6-98UI

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ii 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:db—2:0U p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tek: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

★ Rudeninis Naujienų pikni
kas įvyks sekmadienį, š. m. rug
pjūčio (Aug.) 19 d. Bučo sode. 
Rezervuokite šią dieną šiam tra
diciniam piknikui! (Sk).

— Naujiena Bridgeportie- 
čiams. Atidaromas Genės gro
žio salonas, 750 W. 33 St. At
lieka plaukų šukuosenas, kirpi
mus, plaukų dažymą, manikiū
rą ir t. t. Atdara kasdien nuo 
9:30 ryto iki 8:00 vak. Trečia
dieniais uždaryta. (Sk.

— Algirdas ir Irena Budrec- 
kai išvyko į 3 steitus prie Mi- 
chigano ežero pakrančių ato
stogų. Grįžta ir savo biznyje 
— Beal Estate bus rugpjūčio 
mėn. 20 d.

— Frank ir Emma Šeštokai, 
kurie gyvena St. Petersburg 
Beach (Fea.), atliko pusėtinai 
ilgą kelionę. Jie buvo nuva
žiavę į Seattle, Wash., kur 
vyksta pasaulinė paroda. Ap
žiūrėję parodą, jie patraukė į 
Kanadą ir ten sustojo keliose 
vietose. Užvakar jie jau suki
nėjosi Chicago j e, kur turi daug 
pažįstamų, nes abu čia yra 
gyvenę. Iš Chicagos išvyko į 
Waukeganą, kur turi nuosavy
bių ir kur per daugelį me
tų laikė vaistinę (p. šeštokas 
iš profesijos yra vaistininkas). 
Waukegane ponai šeštokai ža
da išbūti kelias savaites. Sako, 
būtinai atvažiuosime į. Nau
jienų pikniką, kur tikimės 
daug draugų ir pažįstamų su
sitikti, o po to vėl trauksime 
atgal į St. Petersburg, Flori
dą, kur dabar yra mūsų namu
čiai.

— Šį šeštadienį, rugpiučio 4 
dieną ALVUDAS ruošia savo 
septintąjį pramogingą vakaro
jimą vaikučiams drauge su tė
veliais ir visiems lietuviams, 
besidomintiems ALVUDO veik
la. Vakarojimai vyksta Mar
quette parko aikštėje priešais 
Šv. Kryžiaus ligoninę; blogam 
orui pasilaikius — Gimimo 
Pan. Šv. parapijos salėje. Pro
gramoje numatoma 8 kultūri
niai filmai: Vokietijos gamtos 
gražūs vaizdai, Baletas, pasa
kėčios — pasakos vaikams ir 
suaugusiems, spalvoti vaizdai. 
Taip pat: visokių rūšių links
mos estafetės — vaikuose lenk
tyniavimo lavinimas. Vaikų 
pasirodymai — pasakėčių įs- 
cenizavimas, plastika, dainos, 
deklamacijos. Visi atsilankiu
sieji bus pavaišinti gira, žir
niais ir pupomis. Dainuodami 
sutartines išrėikšime savo kul
tūrinį bendradarbiavimą. Visi 
kviečiami atsilankyti. Įėjimas 
visiems laisvas.

Barškuolių pavojus 
šiaurinėj Chicago]

Chicagos šiaurės miestelio 
Wheeling policijos viršinin
kas rimtai perspėjo gyvento
jus saugotis barškuolių gyva
čių (rattlesnakes), kurioms 
vėsi ir drėgna vasara buvo la
bai palanki veistis. “Išgąstin
gai” daug barškuolių šią va
sarą pastebėta Wheelinge ir 
kitose gretimose apylinkėse.

Praėjusį ketvirtadienį dar
bininkai užmušė pustrečios pė
dos barškuolę, kuri buvo spė
jusi palįsti po naujai pastaty
to aparlmentinio namo pama
tu prie 517 S. Milwaukee, Whe
elinge. Anksčiau drėgname žo
lyne prie Des Plaines upės 
barškuolė įkando 5 metų vai
ką, kitas 16 metų berniukas 
buvo įkirstas žolynų priaugu
siame sklype prie savo namų. 
Abudu vaikus pavyko išgelbė
ti. Viena moteris, išėjusi į kie
mą įnešti vidun krepšį su iš- 
džiovinlais baltiniais, nuėmusi 
dangtį pamatė krepšyje ant 
baltinių barškuolę, susiranga- 
vusią kirsti. Kai kas Wheelin
ge barškuolių išgąsdinti gavo 
net širdies smūgį.

Ta gyvatėmis apkrėsta vie
ta yra tarp Dundee Rd. pie
tuose, Sanders road rytuose,' 
Deerfield road šiaurėje ir Mil
waukee avenue vakaruose. 
Šios barškuolės priklauso 
“Crotalidae” šeimai, “Sistru
pus” giminei ir masasaugų 
arba pigmėjų formai. “Tai yra 
tikrosios prerijų barškuolės, 
kurios terorizuodavo pirmuo
sius kolonistus, ir jos kerta su 
tikslu užmušti, “perspėjo poli
cijos viršininkas Krause kurs 
šiam sekmadieniui mobilizuoja 
savanorių grupę, tikėdamas, 
kad pavyks užmušti, ‘ mažiau
siai 50, o gali būti net 100 barš
kuolių”.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

—- Garfield Parko Lietuvių pašal- 
pinis klubas prašo visus dalyvauti 
klubo išvažiavime, įvykstančiame 
sekmadienį, 1962 m. rugpiūčio 5 d. 
Leppos sode, Willow Springs, UI. Pra
džia 12:00 vai. dieną. Visi nariai 
prašomi atsilankyti ir atsivesti- sve
čių. Bus gerų gėrimų ir skanių už
kandžių, galėsite smagiai pašokti prie 
geros muzikos ir linksmai praleisti 
laiką. Iki pasimatymo išvažiavime.

Komitetas

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

A. + A.
VERONIKA GUŽINSKAS 

Pagal pirmą vyrą Dapshis 
Pagal tėvus Jasiulionytė

Gyv. 10543 So. Wabash Ave.

Mirė 1962 m. rugpiūčio 3 d., 
12:15 vai. po pietų, sulaukusi 
senatvės. Gimusi Lietuvoje, 
Panevėžio apskr., Rozalimo pa
rap., Mediniškių sodžiuj.

Amerikoj išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Domi

ninkas, sūnus Charles Dapshis 
ir marti Irene, duktė Eleanore 
Larkers ir žentas John Sr., du 
anūkai: Edward Dapshis ir jo 
žmona Barbara, John Larkers 
Jr. ir jo žmona Theresa, du 
proanūkai, pusseserė Anna 
Duro su šeima, pusbrolis Stan
ley Misiūnas su šeima, gim. 
Veronika Žemaičiunas, Anna 
Calderone, Frank Yaslon ir 
Julia Morris ir jų šeimos ir 
kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Priklausė 9-to Wardo liet, 
dem. klubui, rėmėja Šv. Jono 
Bosko, Tėvų Saleziečių sky
riaus.

Kūnas bus pašarvotas šešt. 
3 vai. po pietų Leonard Bu
kausko koplyčioje 10821 So. 
Michigan Ave.

Pirmadienį, rugpiūčio 6 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios i Visų Šventų para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Veronikos Gužins- 
kas giminės, draugai ir pažį
stami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, anūkai.

Laidotuvių Direktorius L. Bu
kauskas. Tel. CO 4-2228.

Po Crumpo seka Dukes
Už 1956 metais detektyvo nu

žudymą nuteistas mirti žmog
žudys James Dukes turi sėstis 
į elektros kėdę šio rugpiūčio 
24 d., bet jo advokatas Jason 
Bellows paprašė gubernato
riaus Kerner egzekucijos ter
miną atidėti iki spalio 19 d., 
kad advokatas turętų laiko išs
tudijuoti gubernatoriaus pa
reiškimus ryšium su Paul 
Crump mirties bausmės pakei
timu kalėjimu.

Bellows planuojąs savo kli
entui bausmės dovanojimo 
prašyti panašiai kaip Crump 
gavo, “pasitaisymo” (rehabili- 
tacijos) pagrindu.

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS ‘ 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220LOVElIilS vi%fljiau,‘°

K VI E TKINI NKSA S
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
I,/ 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehiil 6-2345-6

^1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai 
MAŽHH&EVANS 

6845 SO. WESTERN AVE.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

ELIZABETH LUTKUS
Pagal tėvus Šidlauskaitė

Gyv. 1910 S. Gunderson Ave., Berwyn, Ill.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741 — 1742

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos

Šeštadieniais 2—5 vai. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

teleląnu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHI RURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195

ATOSTOGOSE IKI RUGPIŪČIO 
MĖN. 5 DIENOS

KAIP TIK LAIKAS 
įsigyti oro vėsintuvą.

Kainos dabar — žemiausios
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998 
Parduodam ir taisom

Atdara kasdien be sekmad.

........... \
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 ..........  . . v

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek- 

val.
vai. ryto. — šeštadienį ir 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Metini Mirties Sukaktis
JULIUS BARZDA

Gyv. 3740 S. Halsted St.

Mirė 1961 m. rugpiūčio 4 d,, 
sulaukęs pusės amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Radvilių 
kaime, Gruzdžių parap.

Amerikoj išgyveno 45 mteus.
Paliko nuliūdę: pusbrolis 

William Zieck ir jo šeima ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Lietuvoje liko brolis Pranas 
Barzda.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūnie Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Pusbrolis' ir kiti giminės.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Mirė 1962 m. rugpiūčio 3 d., 9:00 vai. ryto, sulaukusi 45 metų 
amžiaus. Gimusi Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: vyras Joseph, dvi dukterys: Betty-Jo Krych ir 
žentas Frank Jr. ir Ruth; tėvas Antanas Šidlauskas, brolis Vincent 
Sidlauskas ir brolienė Frances su šeima, 3 švogėriai: Charles Valen
tinas, Anthony ir Charles Lutkai ir jų šeimos. Uošvė Barbara Lut- 
kienė ir gim. Povilas Valentinas su šeima ir kiti giminės, draugai bei 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50th 
Avė., Cicero, III.

Pirmadienį, rugpiūčio 6 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į St. Odilo (23 ir S. East Ave., Berwyn, Ill.) parapijos bažny
čią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Elizabeth Lutkus giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
VYRAS, DUKTERYS, TĖVAI IR GIMINĖS.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

Vienuolikos Metų Mirties Sukaktis

A. t A.

FRANCES NORKUS - VAIVADAITĖ
GYVENO 6635 SO. SACRAMENTO AVE.

Telefonas: HEmlock 4-1359

Mirė 1951 m. rugpiūčio 4 dieną, sulaukusi 47 metų amžiaus. Gi
musi Lietuvoje, Biržų apskrity, Kupreliškių parapijoj, Žadeikių kaime.

Amerikoje išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Klem, sūnus Eduardas, sesuo Ona Kelly, 

švogeris Jonas ir jų šeima; brolis Povilas Vaivada, jo duktė Norine; 
brolienė M. Norkienė ir jos šeima; 2 pusbroliai: Povilas ir Juozapas 
Valentai ir jų šeimos; pusseserė Veronika Glemža ir jos šeima; Ky- 
montas ir jo šeima; daug kitų giminių, pažįstamų bei draugų. Lie
tuvoje liko brolis Alfonsas, 2 seserys: Stefanija ir Veronika ir jų 
šeimos.

Mūsų brangiai žmonai ir seseriai pagerbti bus laikomos Šventos 
Mišios Panelės Šv. Gimimo bažnyčioje, esančioje 68th ir Washtenaw 
Ave., 1962 m. rugpiūčio mėn. 6 d. 8:15 vai. ryto ir šv. Mišios Dievo 
Apveizdos bažnyčioje, esančioje 18-toj gatvėj, rugpiūčio 18 d., 6:30 
vai. ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti 
į pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
VYRAS, SŪNUS, SESERYS IR GIMINĖS.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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HELP WANTED — FEMALE | HELP WANTED — FEMALE 
________Re i k i a Da rb i n ink i y______ j Reikia Da r b in ink i y

REIKALINGOS
SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORĖS

Turi būti patyrusios, teks dirbti draugiškoj aplinkoj puikių merginų prie 
LORRAINE LINGERIE GAMINIŲ.

Nereikalaujamas anglų kalbos mokėjimas, pastovus darbas, puikios darbo 
sąlygos. Apmokamos šventės, atostogos, draudimas ligos atveju. Be to 

gausite nuolaidą perkamoms prekėms. Busas sustoja prie pat durų.
Darbo valandos: 7:40 ryto iki 4:10 po pietų.

O’BRYAN BROTHERS, INC.
4220 W. Belmont Ave.

MILLINERY
SALESWOMAN

Experienced preferred 
but not necessary, we 
will train you, imme

diate discount on 
purchases, 

company benefits.
Apply Employment office 

Sih floor.

THE “F A I R”
State & Adams St.
HELP WANTED — MALE 

Darbininku Reikia 

TOOL ROOM~ 
MACHINIST
Company benefits
Apply in person

F. & M.
MANUFACTURING 

COMPANY
4248 W. Chicago Ave.

TOOL & DIE 
MAKER

With experience on punches. 
Progressive & Compound dies 
Excellent working conditions.

Apply in person
F. & B. MANUFACTURING 

COMPANY
4218 W. Chicago Ave.

GERA PROGA IŠMOKTI 
AMATO 

Reikalingas vidutinio amžiaus vyras 
dirbti prie šildymo ir “air conditio
ning” Įrengimų, gabiam — gera atei
tis. Turi turėti teisę vairuoti mašiną. 

Susitarimui skambinti 
VI 7-3447 

po 6 vai. vak. arba iš ryto iki 8 vai.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave.

REIKALINGAS MAŠINISTAS 
Taisymui maistui gaminti Įrankių. 

Puiki proga sugebančiam vyrui. 
Pastovus darbas.

UNION STANDARD EQUIPMENT CO.
167 N. MAY STREET

REIKALINGAS ekstra bartenderis 
nuo 12 iki 4 po pietų. Turi mokėti 

angliškai. J. Pilkis, 
6601 So. Western Ave.

Prašo motinas nesirūpinti
Chicagos sveikatos depar

tamento galva Dr. Andelman 
užtikrino visas 100,600 šiuo 
metu nėščias Chicagos mote
ris, kad nėra jokio pagrindo 
rūpintis ar baimintis dėl tha
lidomide, nes visi šie vaistai 
yra surinkti. Iš 29,000 piliu
lių, kurias Chicagos daktarai 
buvo gavę išbandymams, 
7395 surinko paties departa
mento valdininkai, o visos ki
tos buvo grąžintos tų vaistų fir
mai, arba pačių daktarų bu
vo sunaikintos, o kurios buvo 
duotos pacientams, tai ne nėš
čioms moterims.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DĖL SIUNTINIŲ
1. Visokius siuntinius siunčia

me iš Čikagos tiesiai į Lie
tuvą be jokių tarpininkų.

2. Jei neturite savo daiktų, 
tai pas mus gausite visko, 
kas tinkamiausia siuntimui.

3. Mūsų patarnavimas nebran
gus, greitas ir teisingas. Rei
kalaukite katalogų ir kitų 
informacijų.

Lietuvių Kompanija 
WORLD PARCEL 

3320 S. Halsted Street 
Chicago 8, Illinois 

Te!.: YArds 7-0677
P. S. Priimame ir iš kitų vietų 

siuntinius siuntimui, tik pra
šome pranešti, ko pageidau
jate.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA 
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 

Įsteigta prieš 15 metų. Puikiai ei
nantis biznis.

C616 So. Pulaski — PO 7-9437

PARDUODAMA KRAUTUVĖ su ta
vernos Įrengimais, be to 5 kamb. bu
tas, alyvos ir karšto vand. šildymas, 

2 auto garažas. 8446 Vincennes.
ST 3-9287

PARDUODAMA
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 

su butu. Visas biznis grynais pini
gais. Geros atsargos. Prieinama nuo
ma. Ilgalaikė sutartis. Skambinkite

VI 7-3870

LABAI PIGIAI parduodama taverna 
su namu ir 4 kamb. butas. 

5640 W. 87th St. — GA 2-9421

PERSONAL 
Asmenų Ieško

JEIGU KAS ŽINO 
KUR DABAR RANDASI 

Wladislaw Dambrowski, kuris 1929 
metais gyveno 697 Milwaukee Ave., 

prašau pranešti Dennis Dine 
tel. PR 9-7400 arba 

9137 So. Ashland Avė., 
palikimo reikalu.

CONTRACTORS - BUILDERS
, Mamę Statytojai ir Taisytoja:

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes a p t e p a m e gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23, Hl.
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

TAISAU NAMUS IR
ĮRENGIU ALIUMINIJAUS LANGUS 

fabriko kainomis.
Awnings and canopies. 

Kontraktorius 
JUOZAS VENCKAUSKAS 

5532 So. Hermitage Avenue 
Skambinti vakarais HE 4-0626

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
i.A 1-6017 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447.

Už stikerius $21,500,000
Per septynerius šių metų 

mėnesius Chicagos miestas su
rinko iš automobilių savinin
kų $21,459,539 už “stikerius”, 
praneša miesto mokesčių ko
lektorius Pendergast. Tai yra 
$154.422 daugiau kaip pernai 
per tą patį laiką.

"NAUJIENOS'’ KIEKVIENO 
DRAUGAS IR BIČIULIS

DARBO ŽMOGAUS

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
115 AKRŲ ŪKIS

3 mylios į vakarus nuo Allegan, Mich, 
prie State Road 118. Moderniškas 

damas, geri trobesiai.
L. M. LAWRENCE

Rt. 2, Box 40, ALLEGAN, MICH.

NAŠLĖ PARDUODA FARMĄ 
128 akrai dirbamos žemės, truputis 
krūmų. 2 mieg. namas. Tvartas, su 
Įvestu vandentiekiu. Garažas ir ma

šinoms sandėlis. Vištininkas.
$11,000 — NA 2-6510 

arba rašykit Mrs. Wojcik, 
Rt. 1, WILSON, MICH.

10 AKRŲ APELSINŲ SODAS, 
namas, kiaušinių ūkis. 550 medžių, 
6—11 metų, 3,000 vištų. Pajamų iš 
kiaušinių $450 į mėn., $2,000 už vai
sius, 1961. Moderniškas 2 mieg. na
mas, su baldais, elektr. Virtuvė. 
Bargenas — $34,700, $9,900 įmokėti, 
likusią sumą išmokėti po $22*0 mėn., 

priskaitant 6% nuošimčiu.
H. M. HONEY, 
Rt. 1, Box 61, 

THONOTOSASSA, FLORIDA 

80 AKRŲ
Derlinga žemė. Visi trobesiai balti, 
moderniškas 4 mieg. namas, autom, 
šildymas, į šiaurę nuo Alma Center. 

Tinka pensininkams.
E. T. STODOLA, 

testamento vykdytoja 
THERESA LINK, 

Alma Center, Wis.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICH.
Parduodami arba išnuomojami 

su gražiais baldais vasarnamiai. Ga
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas įmokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Skambin
kite tel. Lakeside Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

NAŠLĖ TURI PARDUOTI 
VASARVIETĘ

Tik 3¥z mylios nuo Antioch, Ill., prie 
Lake Shrangi La, Wisconsin. Mū
rinis bungalow su prijungtu garažu. 
2 katedžiai išnuomojimui puikiame 
2 akrų sklype. 15 valčių, 7 stalai 

piknikams. Kaina tik $40,000.
JO-ANN:S RESORT, 

R. 1, Bristol, Wis.
Tel.: Trevor, Wis. UNder Hill 2-2975.

6 NAMAI
Gerai pastatyti, gerame stovyje, kiek
vienas turi 6 kamb., vandentiekį. 
Našlė 81 m. parduoda. Arti Lake 

Michigan. $19,000 už visus 6-is.
Roy Lee, 

UNION PIER, MICHIGAN 
Tel. Lakeside, Mich. 3136. ,

BEVERLY SHORES
Ramybė ir Vila ir visą metą namas, 
5 ir 3 kamb» Aluminijaus langai, 
automatinis šildymas, 7 metų ir iš
nuomotas. Pavėsis. Arti vandens, 

nebrangiai. Tel. TR 2-1014, 
or Box 335.

Beverly Shores, Ind.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAS NUOMOJIMO 
PATARNAVIMAS 

Ką Jus turite išnuomoti? 
Namus ar butus?

Pietvakariuose ir pietvakarių prie
miesčiuose.

Mes turime laukiančių geriausių nuo
mininkų. Nemokamas patarnavi
mas Jums. Tik paskambinkite mums 

PRospect 8-6032.
BEST RENTAL SERVICE 

2650 W. 63rd Street

RAMIOJE VIETOJE išnuomojamas 
kambarys ir virtuvė su šildymu ir 

atskiru įėjimu. 5940 S. Wolcott.
WA 5-5686

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS Mar
quette Parko apylinkėj, švariam vy

rui prie 2 suaugusių žmonių.
Skambinti HE* 4-7407.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui su 
virtuve ir visais patogumais.

4320 So. Fairfield.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas su 
visais patogumais Brighton Parke 

1 ar 2 asmenims, gazo šildymas. 
4349 S. Washtenaw — YA 7-4731.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb., apšildo
mas su baldais butas, viengungiui vy
rui arba vyresnio amžiaus, porai. 

$55 mėnesiui. — 3528 Archer.
LA 3-8617 arba VI 7-1489

MARQUETTE PARKE gražus kamba
rys su visais patogumais. Atskiras 

įėjimas. Skambinti bile kada 
HEmlock 4-5707.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
3 miegami, gazo pečium šild., karš
tas vanduo, pageidaujami suaugę. 

3239 S. Emerald.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių apšil
domas butas be baldų. Karštas van

duo. 6931 S. Artesian Ave.

AUTOMOBILES-—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai__
REIKALINGI AUTOMOBILIAI 

Reikalingi geram stovyje Įvairus au
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m. 

Ypač reikalingi Chevroletai. 
Pinigai tuoj pat sumokami.- 

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue.

Tel. WA 5-5121.

PAINTERS AND DECORATORS 
_ Maliavoto jai ir Popieriuotoiai

DAŽYMAS IR 
DEKORAVIMAS 

iš oro ir iš vidaus. 
Dekoravimas paveikslais 

(murals) ir kt.
V. Vaitekūnas — Tek: 839-5299

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PATIES SAVININKO STATYTAS
Savininko gerai išlaikytas 12 butų po 3¥2 kamb. 2 aukštų namas. Mo
derniškas 4¥2 metų senumo. Visi automatiniai Įrengimai, “radiant heat” 
šildymas, Kewanee boileris, skalbimo ir džiovinimo mašinos, G. E. oro vė
sintuvai, G. E. šaldytuvai, gaziniai virimo pečiai, aut. žolei laistyti Įrengi
mai, šiukšlėms deginti automatas, spalvoti vonių įrengimai, ceramic plyte
lių, beržo medžio ir formaicos spintelės virtuvėse, gera vieta pietinėje mie
sto dalyje. Arti autobusų susisiekimo, R. Island geležinkelio ir užmiestinių 
busų, krautuvės, bažnyčios ir t. t. Visuomet išnuomoti. Pajamų $20,900. 
Tinkamai Įkainota. Susitarsime su rimtu pirkėju. Savininkui neužtenka lai
ko sąryšy su kitais bizniais. Aprašykite savo materialines galimybes bei 

rekomendacijas. — Agentai prašau nesikreipti.
P. O. BOX 798, CHICAGO, ILL. ZONE 42

B U T C H A S
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite,_ tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753

Willow Springs, III.

PARDUODAMAS 
BRIGHTON PARKE 

(2519 W. 43rd St. near Maplewood) 
arti mokyklos ir bažnyčios, gražus 
2 butų mūrinis, 6 kamb. 2-me aukšte 
ir 5 kamb. ir krautuvė 1-me aukšte. 
2 auto garažas, alyvos ir karšto vand. 
šild., apsauga nuo potvynio, labai ge
rame stovyje, geros pajamos, priei
nama kaina, galima pamatyti bet 

kuriuo laiku.
6116 S. Austin — Wyrostek 

Tel. 586-3942.

TIKRAS BARGENAS,
3 butai, 6 ir 6 kamb. ir 2 kamb. su 
baldais, dvigubas sklypas, vaisme
džiai, mūrinis garažas, gazo šild., piet
vakarių pusėje, apyl. 27th ir So. 
Keeler, arti mokyklų, bažnyčios, 

krautuvių, susisiekimo. $15,900.
* LA 1-7038

NEPRALEISKITE PROGOS 
pamatyti šį modernų 2 butų, 4 ir 4 
kamb., 3 auto garažas, didelis skly
pas, gazo puč. oro šild., kabin. vir
tuvės, moderniškos vonios, “Good 
Shepherd” parapijoje. Labai švari 
nuosavybė, lenku ir liet, kolonija. 

$11,900 
SVOBODA 

3739 West 26th St.
LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA 3 butų po 
6 kamb. namą, 3 auto garažas; gera

me stovyje. Tek RA 8-0714. 
1351 W. Carmen Ave.

Sąžiningai patarnaujam 
perkant — parduodant namus. 
B. R. LIŠKUS, F. R. VAITKUS 

ir BALYS R. E.
HE 6-4343

GRAŽUS 5 KAMB. COTTAGE,
3 mieg., viskas atnaujinta, kabin. 
virtuvė, moderniška vonia, rūsys, 
autom, gazo šiluma, garažas, patio, 
namas kaip naujas. Pietvakarių pu

sėje, 31st ir Avers. $11,500.
LA 1-7038

NUOSAVYBĘ, esančią Benton Har
bor, Mich., — 6 kamb. medinį namą 
10 metų senumo, mainys į nuosavybę 

Chicagoje. — BEverly 3-3378.

3325 W. 60 STREET
Naujas 5¥a kamb. namas, ištisai, rū
sys, ąžuolo medis, iškelti vamzdžiai.

Atdaras sekmadienį 1—5.

MARQUETTE PARKE 
parduodamas labai gražus geltonų 
plytų kampinis 16 butų apartamenti*- 
nis, po 5 ir 4 kamb., prie gero susi
siekimo ir apsipirkimo. Susidėjus ap
linkybėms parduodamas labai ne

brangiai — tik $115.000.
Kreiptis RE 7-2646.

VACANT PROPERTY 
Žemės Sklypą i

PUSĖ AKRO žemės Napervilėje. 
$2,500. — Tel. PR 6-7785.

PALOS HILLS
7 acres, 8950 W. 99th PL 

GA 5-5128

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, žemė — Už miesto ribų

SCENIC HOMESITES!
FROM $995.00

$25.00 down $20.00 month for buil
ding or investing in the future. 3 mi 
from Albuquerque, New Mexico, Best 
view possible of the Sandia Moun
tains, the city of Albuquerque and 
the Rio Grande Valley. This is a 
developed area “Paradise Hills”.

PARADISE INTERNATIONAL 
CORPORATION 

Alameda Station, Box 10108 
ALBUQUERQUE, NEW MEXICO 

DI 4-3473

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estatas)

INCOME PROPERTY 
OAK LAWN

5 rooms up, 7 rooms down, 2 car ga
rage, Catholic church, schools, trans
portation and schopping center 

within 3 blocks.
$25,500.

Call owner GA 3-5588

PARDUODAMAS 
ARBA IŠNUOMOJAMAS

5 kambarių namas, 3 miegamieji ir 
visi patogumai, šiltas ir šaltas van
duo. Namas randasi Michigan val
stybėje, netoli ežero ir miestuko, tin
ka atostogoms praleisti, kas neturi 
mašinos, galima nuvažiuoti busu, bu
sas sustoja prie pat durų, 80 mylių 

nuo Chicagos. Dėl informacijų 
skambinti YA 7-0644.

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, Žemė — Pardavimui

EVERGREEN PARK, 
Savininkas priverstas parduoti nuže
minta kaina beveik naują 3 miega
mųjų mūrinį bungalow. Gražiai 
įrengtas rūsys, iškeltos rynos, cemen
to šoninis auto įvažiavimas ir daug 
kitų priedų. Galima pirkti su mažu 
įmokėjimu. Apžiūrėti galima vaka
rais, o šeštadieniais ir sekmadieniais 

visą diena.
2656 West 99 St. — GA 5-6092

SKUBIAI PARDUODAMAS 
2 ¥2 METŲ MŪRINIS 

moderniškas namas, 4 miegamieji, 
puikiai įrengtas beismontas su “ra
diant heat”. Savininkas išvyksta iš 

Chicagos. 3238 N. Natchez. 
Tel. KI 5-1322

MARQUETTE PARKE — 
66 IR TALMAN AVE.

7 kamb., aluminijum apkaltas, 4 mie
gamieji. 1¥2 vonios, plytelių kabine
tinė virtuvė, atskiras valgomasis. 
Ištisai rūsys, ištisai kilimai, veneciš
kos užuolaidos. 220 voltų srovė. 
P/2 auto garažas, cikloninė tvora. 
Platus sklypas, 23 pėdų kiemas iš 
šono. Galima tuojau užimti. Savi
ninkas gyvena ne mieste. $23,000. 

Susitarimui skambinti GR 6-5400.

ŠVARI, GRAŽIAI IŠLAIKYTA 
NUOSAVYBĖ.

Mūrinis, 2x6 kamb., gazo šild., maži 
mokesčiai, garažas. Savininkas išva

žiuoja kitur, turi parduoti, tik 
$12,500

greitam pardavimui. $2,000 įmokėti, 
arti 28th ir Millard. 

SVOBODA
3739 West 26th St. 

LA 1-7038

FOR SALE OR RENT 
Open House Until Dark on Sunday 

By owner.
3318 W. 114th St.

5¥2 rm. brick; gas H. W. ht.; 2 ¥2 
bdrms., ■ large rec. rm., sun deck; 
attached gar. Lot. 60x123 ft. $1,800.00 

on Contract.
PR 9-1519 $19,800 FU 9-4597

SAVININKAS PARDUODA Brighton 
Parke namą su krautuve tinkama vi
sokiam bizniui ar dirbtuvei, moder
nus butas, karšto vand. ir alyvos šild., 
rūsys, 2 auto garažs. $13,500, įmo

kėti $2,500. — YA 7-7191.

CICERO, 
mūrinis 4 butų bargenas, 2x5 ir 2x4 
kamb., gazo šild., su baldais, $541 
pajamų i mėn., $28,900, įmokėti $6,000.

SVOBODA
6013 Cermak Rd., Cicero 
OL 2-6710 — BI 2-2162 

PARDUODAMAS 3 miegamųjų bun
galow, arti mokyklų, Marquette 

Parke. GR 6-0966.

MARQUETTE PARKE savininkas par
duoda 2 aukštų mūrinį namą už rimtą 

pasiūlymą. 2619 W. 69th St.

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
Arti 30th ir Halsted parduodamas 2 
aukštų mūrinis, yra taverna, 2 po 5-is 
ir 1—4 kamb. butas, pilnos vonios, 
rūsys, karšto vand. šildymas, gerame 

stovyje, geros pajamos.
Savininkas
VI 2-7226.

FRANKLIN PARK — 
by owner — 5 year old 3 bedroom 
brick ranch, P/2 baths, finished ba
sement, birch cabinet kitchen, forced 
air gas heat, 2 car garage, side 
drive, many extras, near public school 

and catholic church & school. 
$25,500. — Tel. 678-1620.

CICERO, 
su $17,900 nupirks gražų 2 butų bun
galow, 5 ir 4 kamb. (3 mieg.), apyl. 
31st ir 52nd Ave., karšto vand. ir 

gazo šild., mokesčių tik $98.
SVOBODA 

6013 Cermak Rd., Cicero 
OL 2-6710 — BI 2-2162

GAGE PARKE parduodamas bunga
low duodantis pajamų. WA 5-6685.

PATOGUS 6 KAMB.
MEDINIS BUNGALOW

Uždari porčiai, garažas, gazo šild., 
alum, dvigubi langai ir tinklai, 37¥a 
pėdų sklypas, kilimai, Užuolaidos ir 
kiti įrengimai. Tik $16,000. Arti 63rd 

ir Kedzie. Savininkas.
PR 6-8914 

2440 W. 69th STREET 
parduodamas 6 kamb. namas, beis
montas tinkamas ofisui ir 2 kamb. 
atike. Prieinama kaina. Skambinti 

HI 5-5626 arba FI 3-1444 

5758 N. ELSTON
Savininkas parduoda 2 metų mūrinį, 
2 butai, 2 mieg., tuojau galima užimti. 
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadieni 

1—5. _ $39,500.

2BUTŲ MŪRINIS,
1—4 ir 1—4^2• Pirmas aukštas 
pagrindinai atremontuotas, “ba
seboard heat”, garažas, apyl. 

28th ir Ridgeway.
LA 1-6017. — Kaina $18,000.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė--- Pardavinfiui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 

garažas, gera vieta. $17,400.
4 BUTU MŪRAS, 2 auto garažas. 

Aliuminiiaus langai. Alyva šildy
mas. Geros pajamos. Kaina $42,900.

INTELIGENTU ŠEIMAI, 15 metų 
niūki 6 kambarių, degintų plytų re
zidencija. Apie 40 pėdų sklypas. 
Skoninga ir gražu. $26,000.

6 METU 6 kamb. mūras. Aliumi- 
nijaus langai. Sausas, įrengtas rū
sys, garažas. $22,750.

2 BUTU 7 metu mūras, prie parko, 
5 ir 4 kamb., iškelti vamzdžiai, ga
ražas. 2 šildymai gazu. $31,500.

1¥2 aukšto 10 metų mūras. 5 ir 3 
kamb., gazu šildymas, garažas. Sau
sas rusvs. Prie parko. $28,000.

TAVERNA, nauja moderni, didelė 
vieta, kur judėjimas ir biznis. Pui
kus 4 kamb. butas. Prašo $34,900.

7 METŲ 4 kamb. mūras prie par
ko, nauja gatvė, apsauga nuo potvy
nio. Gazu šildymas, garažas. $19,600.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
PRIE BAŽNYČIOS, mokyklos ir 

parko 7 metu gražus 2 butu (po 3 
miegamus) mūr. namas. Spinduliuo- 
iantis šildymas alyva. Dvigubas ga
ražas. Apsauga nuo potvynio. Kai
na labai sumažinta — savininkas turi 
išvykti iš čia!

s y 6, MŪRINIS, prip Jaunimo 
Centro. Gazo šPnma. 75 pėdų skly
pas, 2 auto garažas. $26 500.

2x5, 3x4 PRTF NORTH AVE. ir 
Homan. Alvvos šiluma. $37,000.

PRTE NA^TSCD 11 mptlj 5 kamb. 
G? mieg i mūr. bungalow ant 37¥> 
t)p4n<! pklvnn. Coy.n ?ibima. $18 500.

VISAS ŠVIESIU PLYTŲ 5 metų 
mnr.. 2 x 5 ir 3 kamR. butai, gra. 
ž’’nncinie Marnuette Parko vietni‘e. 
° šildvmo cietemnt; gazu. 43 pėdų 
sklypas Didelis 2 auto mūr. gara
žas. ’ Teiraukitės!

3x4, 1—5 ir BIZNIS, mūr. prie 
31-os ir Emerald. Gazo šiluma. Alu- 
minaus langai. Garažas. $19.500.

6 KAMB. MŪR. bungalow Mar
nuette Pk. Alyvos šiluma. Garažas. 
$19,000.

UNION PIER 2 med. namai — 8 ir 
7 kamb. Sklypas 190x75 pėd. — 
$11,000.

9 BUTU MŪR. $7,200 metiniu pa
jamų ir savininkui butas. $46.000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

KRAUTUVĖ ir 5‘kamb. butas, 
med.. prie 47-os ir California. Gazo 
šiluma. Garažas. Tik $13,750.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS NAUJAS, 1% a., šalia 

mūsų įstaigos. 4% ir 3%, garažas, 
gera vieta. $31,500.

MŪRINIS 5 kamb., modernizuota 
vonia ir virtuvė, gazo šild., garažas, 
71 ir Rockwell, $18,200.

NAUJAS MŪRINIS, 2x5¥a. prie 
69th ir Rockwell, 4 vonios, plumbing 
rūsy, extra namas.

MŪRINIS, 3 butukai ir šiltas kmb. 
pastogėje. Brighton P. $21,800.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
2 BUTU pajamų njedinis, 5 ir 3 

viršuj. Plytelių vonios, gazu šildy
mas, garažas. Arti įstaigos, nuže
minta kaina — $18,990*.

6 KAMBARIU MŪRINIS, arti 66-tos 
ir Rockwell. Plytelių vonia, garažas, 
daug priedu. $17,800.

5¥2 KAMBARIŲ MŪRINIS, 2 metų 
senumo, 60 pėdų sklypas, gazu šildy
mas. Arti 72 ir Harlem. $15,900.

3 BUTU MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA. PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

B E L L - V A R P A S
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
GERAS MED., 4 butai, 2 po 4, 

2 po 3. $240 pajamų. Žemi mokes
čiai. Gage Parke. Proga!

MED. BUNGALOW, 3 mieg. ir 
skiepe 3 kamb.

MEDINIS, 5 ir 4, labai švarus, gera 
vieta.

MŪRINIS, 2 po 5, kaip naujas.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

' 2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4 METU, 2 butų mūrinis, prie 71 
ir Rockwell. 2 atskiri šild. Garažas.

2 BUTŲ. 4 ir 5 kamb., mūrinis 
Brighton Parke. Šild. karštu vand. 
$23 300.
A. NORKUS REAL ESTATE

2105 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

1¥2 AUKŠTO MŪRAS. 6 ir 3 kam
bariu. alyva šildymas. Mūro garažas. 
$24 500. ’

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS prie par
ko. čerpių stogas, platus lotas, ga
zu šildymas. Kaina pagal tikrą 
verte.
NAUJAS 2 BUTU MŪRAS. Gera 

vieta. Du atskiri šildymai. $39,400.
PRIEŠ PARKĄ maisto prekyba 

duoda $50,000 metams pajamų. Dvie
jų aukštų liuksus mūras. Du butai, 
oro atšaldymas. Kaina $38,500.

BIZNIO MŪRINIS, 2 butai ir krau
tuvė, karštu vandeniu alyva šildy
mas. Garažas, $2,500 metams nuo
mos. įmokėti $3,000. Kaina $12,000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
atskiras šildymas, geros nuomos. 
Vertas $22,900.

GAGE PARKE, 3 būtų mūras, ga
ražas. Vertas siūlyti $26,000.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvir
ta statyba, alyva šildymas. $355 nuo
mos. Parduoda už $27,000.

5 BUTAI po 5 kamb., 1-4, 1-2. mūr. 
prie Congress Expressway, i Vakarus 
nuo Cicero. $600 mėn. pajamų. — 
$46000.

PRIE MARQUETTE PK. P/2 aukš
to med. 4, 4 ir 3 kamb. Alyvos šilu
ma. Nunmintns iki $18,000.

MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
m’”r garažas. Alvvos šiluma. $9R.75O.

C-KRAS 9 metu mūr. praplečiamas 
bungalow Marnuette Pk. 2 mašinų 
garažas. 3<i pėdų sklypas. $20.000.

'AAK i AWN 1¥> aukoto 3 metų 
mūr.. 5¥2 ir 4¥2 kmb. labai geram 
stnvvle. Cyclone tvora. 50 pėdų 
skbmas. Nnbranops. Apžiūrėkite i

$265 MĖN PAJAMŲ. 2 a. mūr. 
namas ant biznio gatvės. Alwos 
karšto vandens šildvmas,. Apsauga 
nūn nntvvnin. $25 500.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažu įmokėjimu galite nusipirkt 5 
metų 4¥2 kamb. mūrinį bungalow 
Marnuette P. Savininkai išsikėlę į 
South Bend. Ind., — turi parduoti. 
Proga pirkti!

LABAI TINKAMAS didelei šeimai 
8 kamb. mūr. bungalow Marnuette 
Pk. Šildymas alyva. Antri langai. 
Dvigubas garažas. Proga pirkti už 
numažintą kainą — $17,500.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverly Shores, Ind. (Sandūnuose). 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Savi
ninkas duos nasknlą.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marnuette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.

WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 5 kamb., 3 blokai nuo 
musu įstaigos, labai-labai skubiai 
tik už $14,400.

MŪRINIS, 2 po 4 ir 2 rūsvje. 30 p. 
lotas, naujos vonios, garažas. 65 — 
Campbell. Tik $20,000.

MEDINIS, 4 kmb., rūsvs, garažas, 
modernizuotas vidus, M. P., $10,800.

MŪRINIS 6 kamb., 2 bl. nuo Maria 
High, 30 p. lotas, nauia vonia, 3 
mieg., gazo šild., $16,900.

6948 So. BELL — 2 aukštų medi
nis. 5—4 kambariai. Nauja* alyva 
karštu vandeniu šiluma, garažas. — 
$15,900.

2 BUTU MŪRINIS 5-6 kambarių, 
arti 70 ir Hamlin. 8 metų senumo, 
gazu šildymas, garažas. Tuoj pat ga
lima užimti. $25,900.

5 METU, 2 butų pajamų mūrinis, 
5¥2 ir 5¥2 (po 3 miegamus). Base
board šiluma. Užbaigtas rūsys.

Turime pasirinkimą įvairiose vieto
se prieinamom kainom.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street. Chicago 16,« Ill.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūsių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
da, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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